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28. februārī Ropažu vidus-
skolā notika ZZ čempionāta 
atklāšanas pasākums, kurā 
skolēni tika iepazīstināti ar 
šīs sezonas čempionāta jau-
najiem sporta veidiem un 
disciplīnām, kas apvienos 
gan radošus atjautības, gan 
sportiskus uzdevumus, to-
starp uzdevumus uz ūdens.

Ar iespaidīgiem akrobātu 
priekšnesumiem Ropažu bēr-
nus pārsteidza akrobātu šova 
komanda „Street Warriors”, iz-
pildot ielu vingrošanas, sporta 
karsēju, kā arī deju elementus. 
Komandai pievienojās aktīvā-
kie Ropažu vidusskolas skolēni 
no zāles, kuri palīdzēja veikt 
dažādus akrobātikas numurus. 

Atklāšanā Ropažu vidus-

skolas bērnus uzrunāja pasā-
kuma organizatores Solvita Jir-
gensone un Jūlija Vasiļeva, kā 
arī „Tele2” valdes priekšsēdē-
tājs Valdis Vancovičs un Ropa-
žu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Zigurds Blaus. 

Šogad ZZ čempionāta no-
risi atbalsta arī Ropažu nova-
da pašvaldība, turklāt sezonas 
noslēgums gaidāms tieši Ropa-

žu novadā – sporta komplek-
sā „333”. Tādēļ Ropažu nova-
da skolēni tiek aicināti īpaši 
aktīvi iesaistīties čempionātā, 
reģistrējot savu klasi un izpil-
dot mājasdarbu (par kuru var 
uzzināt http://zzcempionats.lv), 
kā arī piedalīties lielajā finālā, 
gūstot neaizmirstamu pieredzi 
un emocijas. 

Tiek prognozēts, ka ZZ 

čempionātā 2018. gadā iesais-
tīsies aptuveni 30 000 bērnu 
un jauniešu, no kuriem vis-
maz pusei jeb 15 000 tūksto-
šiem tiks dota unikāla iespē-
ja piedalīties arī finālā. Tas ir 
trīs reizes vairāk nekā pēdē-
jos gados, līdz ar to ierindojot 
ZZ čempionātu Latvijas bēr-
nu un jauniešu pasākumu topa  
2. vietā.

Izpilddirektors ir kā 
diriģents

7. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 3 (231) 2018. gada 9. martā

Novada sporta entuziastu 
panākumi

9.–10. lpp.

Lielās dienas godi 
Ropažos

12. lpp.

Ropažu novada pašvaldī-
ba iesaistījusies projektā 
„Simtgades bērni”, kura ie-
tvaros katrs 2018. gadā dzi-
mušais un Ropažu novadā 
deklarētais bērniņš saņems 
īpašu Latvijas valsts 100. 
dzimšanas dienas gadam 
veltītu dāvanu komplektu.

Komplekts sastāv no sudra-
ba vērdiņa, kas apzīmogots ar 
925 proves sudraba zīmogu un 

simtgades provi, ozolkoka kastī-
tes ar iededzinātu projekta logo 
uz tās vāciņa, apsveikuma vēs-
tules jaundzimušajam un viņa 
ģimenei, ko parakstījis Valsts 
prezidents, kā arī Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja ap-
sveikuma.

Projekta „Simtgades bēr-
ni” iniciatore un realizētāja ir 
biedrība „Nigestes amatniecības 
nams”, kas šādu dāvanu katram 

2018. gadā dzimušajam Latvijas 
bērniņam izlolojusi kā atgādi-
nājumu par piederības sajūtu 
Latvijai un apliecinājumu simt-
gades notikumam.

Ropažu novadā deklarēto, 
2018. gadā dzimušo bērnu ve-
cāki dāvanu komplektu var sa-
ņemt Ropažu novada pašvaldī-
bā, Klientu apkalpošanas centrā, 
Sporta ielā 1, Ropažos. Ja ir jau-
tājumi, zvanīt pa tālr. 67918666.

Katram 2018. gadā dzimušajam, Ropažu novadā 
deklarētajam bērniņam – īpaša dāvana!

Ar iespaidīgu akrobātu šovu Ropažu vidusskolā 
atklāj ZZ čempionāta jauno sezonu
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Mazpulki – savas zemes kopēji

Andrejs Planders, 
novadpētnieks

Latvijas brīvvalsts laikā 
(1920–1940) blakus saim-
nieciskajai un politiska-
jai darbībai bija arī aktī-
va sabiedriskā dzīve. Tajā 
īpaši izceļama aizsargu 
un mazpulku rosme.

Pirmie jaunatnes lauksaim-
niecības klubi (mazpulki) tika 
nodibināti Ziemeļamerikas Sa-
vienotajās Valstīs 1908. gadā. 
Sākumā mazpulkos apvienojās 
tikai zēni un ķērās pie sava pir-
mā uzdevuma – kukurūzas au-
dzēšanas. Pēc diviem gadiem – 
meitenes, viņas ķērās pie tomātu 
audzēšanas un pārstrādāšanas. 
Vēlāk abas grupas apvienojās 
un radās mazpulku organizāci-
ja, kādu to pazīst daudzās val-
stīs gan Amerikā, gan Eiropā. 

Latvijā tā uzsāka aktīvu darbību 
1929. gadā.

405. Ropažu mazpulks dibi-
nāts 1934. gada 25. oktobrī. Ro-
pažu 405. mazpulku organizāciju 
vadīja skolotājs Rūdolfs Gūtma-
nis. Mazpulcēni rosījās arī Kāk-
ciemā. Viņi darbojās gan skolā, 
apgūstot zināšanas, gan prak-
tiski lauku sētās. Jau pēc piecu 
gadu darbības agronoms Tom-
sons (raksts 1940. g. maijā, „Ap-
vienotie Latvijas Lauksaimnieks 
un Zemkopis”) analizē Ropažu 
sešklasīgajā pamatskolā notiku-
šo mazpulcēnu ražas skati. Maz-
pulkam bijušas šādas sekcijas: 
mājturības, dārzkopības, zemko-
pības, lopkopības, muzikāli dra-
matiskā. Jaunie zemes saimnieki 
audzējuši sugas telītes, pētījuši 
pļavu zālāju audzēšanas efektivi-
tāti. Kārlis Lūsis Ropažu „Muni-
ņos” audzējis pļavu auzenes sēk-

las 100 kv. m lielā lauciņā. Viņš 
ir secinājis, ka pie noteiktām 
mēslojuma devām un kopšanas 
var iegūt 11 latu lielu peļņu. Jā-
nis Rimša Ropažu „Vaivariņos” 
pētījis siena ražošanu no 0,4 ha 
zālāja. Patērētas 30 cilvēka un  
4 zirga darba stundas. Viņš ap-
rēķinājis, ka siena ražošanas paš-
izmaksa par 1 kvintalu ir tikai 
1,67 lati. Brāļi Jānis un Imants 
Šleiceri Ropažu „Dambīšos” iz-
audzējuši pļavu auzenes sēklas, 
ko pārdošot tēvam par 15 la-
tiem. Tēvs priecīgs, jo kopā ar 
dēliem secinājis, ka āboliņš vien-
sējā mēdz iznīkt, tas jāsēj kopā 
ar auzeni un timotiņu.

Mazais ropažnieks J. Liepa 
1938. gadā iesniedzis savai or-
ganizācijai emocionālu atskai-
ti: „Esmu mazpulka mazais, bet 
darbojos jau lopkopības sekci-
jā un audzēju telīti. Domāju, ka 

teļa audzēšana nemaz tik 
grūta nebūs. Sekcijas va-
dītāja iepazīstināja ar ba-
rošanas un kopšanas no-
teikumiem. Barības devas 
jau bija noteiktas. Bet nu tā 
kopšana. Pirmās dienas va-
jagot nomazgāt teliņam mu-
tīti, jo vietās, kur apkalstot 
pirmais piens, noejot spal-
viņas. Purniņa mazgāšana 
un slaucīšana man nemaz 
nepatika. Biju pavisam no-
skumis. Te man nāca palī-
gā mans suns Džeks. Mēs 
abi gājām pie Paijiņas. Teicu 
Džekam, lai nomazgā viņai 
mutīti, un tas viņam nemaz 

nebija daudz jāmāca. Un tā nu 
man bija mazāk darba.

Kad izaugšu liels, man pa-
šam būs pašaudzēts ganāmpulks. 
Nākamajā darba skatē atvedīšu 
līdzi arī Paijiņu.”

Mazpulki organizēja ikgadē-
jus salidojumus, visbiežāk jau 
vasarās brīvā dabā. Tajos spēļu 
un sacensību veidā tika rādītas 
apgūtās prasmes, darbā gūtā iz-
turība, savas zemes un tautas iz-
jūta. Aizkustinošs bijis patriotis-
ma mirklis Ikšķiles Brāļu kapos 
(„Ogres Ziņas”, 1939. g. augusts). 
Salidojumā piedalījušās 62 maz-
pulku organizācijas, katra atve-
dusi līdzi sauju zemes no cīnī-
tāju atdusas vietām savā novadā. 
Svētbrīdī pie Varoņu atdusas vie-
tas Ikšķiles kapos spēlēja Ropažu 
un Skrīveru apvienotais orķestris 
un atvestās zemes saujas izkaisī-
tas virs kapu kopiņām. 

Ar PSRS (Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienība) oku-
pāciju Latvijā 1940. gada vasarā 
mazpulku organizāciju likvidēja. 

1991. gadā mazpulku kus-
tību Ropažos atjaunoja skolo-
tāja, mazpulku kustības entu-
ziaste (pati bērnībā 30. gados 
aktīvi darbojusies mazpulcēnos 
Rūjienas pusē), latviskās dzīves 
ziņas zinātāja un kopēja Vali-
ja Upeniece. Ar viņas iniciatīvu  
1996. gada jūnijā tika organizēts 
Rīgas apkārtnes mazpulcēnu sa-
lidojums Ropažos. Tajā piedalījās 
mazpulki no Siguldas, Ropažiem 
un Mālpils. Trīs dienas bērni 
strādāja gan laukā, gan fermā, 
gan keramikas darbnīcā, tikās 
ar interesantiem cilvēkiem, dzie-
dāja un vakarēja pie ugunsku-
ra, izbaudot kopā būšanas prie-
ku, kas patiesībā bija vislabākā 
dāvana savai skolotājai Valijai  
75. dzimšanas dienā. Tā paša 
gada oktobrī Valija Upeniece sa-
ņēma valdības apbalvojumu –  
Triju Zvaigžņu ordeņa pirmās 
pakāpes goda zīmi.

Laiks ir ātrs, nepielūdzams 
un piepildīts. Jaunais nomai-
na veco. Arī mazpulku kustība 
Ropažos ir atdevusi vietu citām 
vērtībām. 2013. gada jūlijā Vali-
jas darba cienītāji, viņas draugi 
un skolēni guldīja savu skolotāju 
zemes klēpī Mazsalacas kapsētā. 
Viņu, kā to pati bija vēlējusies, 
šķirstā apsedza ar zaļo 105. maz-
pulka karogu.

Notikumi virknējas cits aiz 
cita, darbības veidi nomaina cits 
citu, dzīves būtība variējas. Bet 
variācijas izvēlas cilvēks.  

405. Ropažu mazpulka karoga iesvētīšana Ropažu sešklasīgajā 
pamatskolā 1938. gada martā.

Valdis Daukšte Rīgas apkārtnes mazpulcēnu salidojumā 1996. gada 
jūnijā Ropažu parkā ar 405. Ropažu mazpulka karogu.

405. Ropažu mazpulks un vadītāja Valija Upeniece, 90. gadi. 

Mazpulka dalībnieks Imants 
Šleicers savā pļavu auzenes 
lauciņā Ropažu „Dambīšos”  
(„Sētā un Druvā”, 1939.07.07., 
www.periodika.lv).
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Inga Koleča

Ropažu novada pašvaldībai, 
uzņēmējiem un iedzīvotājiem 
tik svarīgā valsts reģionālās 
nozīmes ceļa P4 rekonstruk-
cijas darbu projektēšana ir 
sagaidāma nākamajā gadā.

To 27. februāra rītā, viesojoties 
Ropažu novada pašvaldībā un tie-
koties ar domes priekšsēdētāju Zi-
gurdu Blauu un izpilddirektori Sig-
ni Grūbi, pašvaldības pārstāvjiem 
uzsvēra LR satiksmes ministra pa-
domnieks Reinis Uzulnieks. 

Tikšanās laikā ar satiksmes mi-
nistra padomnieku tika pārrunāti 
plānotie un iecerētie valsts reģio-
nālās nozīmes ceļu uzlabošanas un 
rekonstrukcijas darbi Ropažu nova-
da administratīvajā teritorijā un to, 
kādā secībā darbi varētu virzīties. 

Ropažu novada pašvaldības 
pārstāvji ar R. Uzulnieku pārru-
nāja arī valsts reģionālā autoceļa 
Ropaži–Tumšupe neasfaltētā pos-

ma seguma uzlabošanu, jo arī šī 
ceļa uzlabošana ir būtiska Ropažu 
novada pašvaldībai un daudziem 
novada iedzīvotājiem. 

Satiksmes ministra padomnieks Ropažos 
sola izmaiņas nākamajā gadā

Sakarā ar satiksmes organi-
zācijas izmaiņām Turgeņeva 
un Elijas ielas posmā Rīgā 
no 3. marta tiek mainīta sa-
biedriskā transporta orga-
nizēšana pieturvietā iepre-
tim Zinātņu akadēmijai.

Turpmāk septiņu SIA „Galss 
Buss” apkalpoto maršrutu sāku-
ma un gala pieturvieta un au-
tobusu stāvēšana tiek nodroši-

nāta Riepnieku ielā (visas ielas 
garumā).

Izmaiņas attiecas uz maršru-
tu Nr. 5530 Rīga–TEC 2–Saurie-
ši–Jauncekule–Cekule, Nr. 5836 
Rīga–Saurieši–Salaspils, Nr. 
6827 Rīga–Saurieši–Upeslejas, 
Nr. 6829 Rīga–Ropaži, Nr. 6830 
Rīga–Juglas iecirknis, Nr. 6831 
Rīga–Kākciems un Nr. 6835 
Rīga–Upeslejas–Jauncekule.

Nākamā pieturvieta aiz Riep-
nieku ielas būs pietura „Blauma-
ņu iela” (atrodas Čaka ielā).

Savukārt maršrutā Nr. 5777 
Rīga–DS „Getliņi”–Salaspils un 
Nr. 6317 Rīga–Salaspils brauco-
šajiem pasažieriem būs iespēja 
iekāpt autobusā arī ierastajā pie-
turvietā „Turgeņeva iela”.

Mainīta septiņu „Galss Buss” 
autobusu sākuma un gala 
pieturvieta Rīgā

Ropažu novada pašvaldība 
sagatavojusi un iesniegusi 
izvērtēšanai projekta pietei-
kumu „Mobilās tirdzniecības 
vietas izveide un aprīkoju-
ma iegāde Ropažu novada 
mazo uzņēmēju atbalstam 
un attīstības veicināšanai”. 

Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā jau šajā gadā Ropažu novadā 
paredzēts izveidot mobilu tirdznie-
cības vietu Ropažu novada mazo 
uzņēmēju, t.sk. mājražotāju un 
amatnieku, konkurētspējas, sadar-
bības un atpazīstamības veicinā-
šanai. Projekta ietvaros plānots ie-
gādāties divas tirdzniecības teltis 
ar apdruku, kas veicinātu Ropažu 
novada uzņēmēju atpazīstamību, 
un viegli pārvietojamu ģeneratoru 
apgaismojuma vai citu elektroie-
rīču pieslēgšanas nodrošināšanai, 
ko varēs izmantot Ropažu novada 
mājražotāji, amatnieki u.c. mazie 
uzņēmēji, lai kopīgi piedalītos da-
žādos izbraukuma gadatirgos un 
pasākumos. 

Pēdējos gados Ropažu novada 
pašvaldība pastiprināti pievērsusies 
uzņēmējdarbības attīstībai novadā. 
Tiek veicināta uzņēmējdarbības te-
ritoriju publiskās infrastruktūras 
sakārtošana, ir izveidota datu bāze 
par faktiskajiem uzņēmumiem Ro-
pažu novadā, tāpat norit cieša sa-
darbība ar biedrību „Ropažu no-
vada uzņēmēji”.

Iepriekšējā gadā īpaša uzma-
nība pievērsta arī novada mājra-
žotāju un amatnieku apzināša-
nai un iesaistei: realizēta atbalsta 
programma „Ropalnieki iemācīs”, 
kuras mērķis bija veicināt vietējo 
amatnieku un mājražotāju atpa-
zīstamību, amata prasmju popula-
rizēšanu, kā arī izpratnes veidoša-
nu par amatu prasmju dažādību. 
Organizēti vietējo mājražotāju, 
amatnieku un mazo uzņēmēju 
tirdziņi, lai dotu iespēju novada 
iedzīvotājiem iepazīt, atbalstīt, kā 

arī iegādāties vietējo mājražotāju 
un amatnieku produktus un iz-
strādājumus. 

Mobilas tirdzniecības vietas 
izveide sniegtu iespēju apvienot 
mājražotājus un amatniekus, lai 
popularizētu viņu produkciju vien-
kopus, ne tikai vietējā mērogā, bet 
arī ārpus novada teritorijas, pieda-
loties kaimiņu novadu tirdziņos. 

Turklāt, apzinot vietējos māj-
ražotājus, ir noskaidrots, ka šāda 
inovatīva pakalpojuma nodrošinā-
šana un piedāvāšana būtu nozīmīgs 
mazās uzņēmējdarbības veicināša-
nas faktors, jo nereti mājražotāji fi-
nansiālu apsvērumu dēļ paši nevar 
iegādāties šādu aprīkojumu.

Projekta kopējās izmaksas – 
1999,43 EUR, no kuriem 30% 
līdzfinansējumu sedz Ropažu no-
vada pašvaldība izsludinātajā Ro-
pažu-Garkalnes partnerība projek-
tu konkursā.

Plāno izveidot mobilu tirdzniecības vietu 
mazajiem novada uzņēmējiem

Sanita Upīte, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
vadītāja

Novada attīstības plānoša-
na balstās uz Ropažu nova-
da Attīstības programmu 
2013.–2019. gadam, kura 
ietver Ropažu novada attīstī-
bas virzienus, uzdevumus un 
rīcības septiņiem gadiem. 

Lai sasniegtu izvirzītās ilgter-
miņa un vidēja termiņa prioritātes, 
neatņemama programmas sastāv-
daļa ir Rīcības plāns un Investīciju 
plāns, kas nosaka konkrētus pasā-
kumus ar noteiktiem izpildes ter-
miņiem, atbildīgajiem un finanšu 
avotiem. Rīcības plānā integrētas 
rīcības no Ropažu novada Izglītības 
attīstības stratēģijas 2016.–2021. ga-
dam un Ropažu novada pašvaldī-

bas Sociālā dienesta attīstības stra-
tēģija 2017.–2021. gadam. 

Katru gadu pēc jaunā budžeta 
apstiprināšanas tiek veiktas Ropa-
žu novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam Rīcības plāna 
un Investīciju plāna korekcijas, un 
2018. gada 28. februārī ar Ropažu 
novada domes sēdes lēmumu (pro-
tokols Nr. 3, 12. §) tika apstiprināti 
Rīcības plāna un Investīciju plāna 
grozījumi, kas pārskata un koriģē 
atsevišķu rīcību izpildes laiku un 
finanšu apjomu. 

Ar Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam 
Rīcības plāna un Investīciju plāna 
grozījumiem iespējams iepazīties 
Ropažu novada pašvaldībā, kā arī 
pašvaldības mājaslapā www.ropa-
zi.lv sadaļā „Novads”, apakšsadaļā 
„Attīstība”, zem nosaukuma „Ropa-
žu novada Attīstības programma”.

Apstiprināti Ropažu novada 
Attīstības programmas 2013.–
2019. gadam Rīcības un 
Investīciju plāna grozījumi

Līga Mekša,  
Attīstības daļas projektu vadītāja

Ropažu novada pašvaldība sagatavo-
jusi un iesniegusi projekta koncepciju 
„Atvērtā atkritumu šķirošanas lauku-
ma izveide” Latvijas vides aizsardzības 
fonda izsludinātā konkursa aktivitātē 
„Praktiskās vietējās vides iniciatīvas 
vides stāvokļa uzlabošanai un vides 
apdraudējuma riska samazināšanai”.

Līdz ar aktīvu cilvēku apdzīvotību no-
vadā, vērojama izteikta atkritumu uzkrā-
šanās. Pašvaldība nodrošinājusi, ka visā 
novada teritorijā pieejami 14 šķiroto at-
kritumu savākšanas punkti, no kuriem 
mēnesī atkritumu apsaimniekošanas ka-
pitālsabiedrība izved dažāda veida atkritu-
mus, vairāk nekā 45 t, savukārt ikgadējās 
lielgabarīta atkritumu savākšanas akcijās –  
ap 900 m3. Tāpat arī mežos pašvaldības 

policija ik gadu konstatē nelegālas atkri-
tumu izgāztuves. Atkritumu daudzuma 
palielināšanās veido augstu vides piesār-
ņojuma risku.

Novada augstvērtīgo dabas bagātību 
var pasargāt vien paši iedzīvotāji, izpro-
tot klimata pārmaiņu, augsnes un grunts-
ūdeņu piesārņojumu veidojošos procesus, 
sadaloties sadzīves atkritumiem un sma-
gajiem metāliem, kas tur nonākuši. 

Projekts paredz 
atvērt atkritumu šķi-
rošanas laukumu Ro-
pažu novadā, padarot to pieejamu ikvie-
nam novada iedzīvotājam. Projekta ietvaros 
plānots organizēt praktiskas, iedzīvotājus 
iesaistošas aktivitātes un izglītojošas kam-
paņas par atkritumu šķirošanas un vides 
stāvokļa apdraudējuma novēršanas jautā-
jumiem.

Iesniegta projekta koncepcija atvērta atkritumu šķirošanas laukuma izveidei
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Eva Haberkorne-Vimba, biedrī-
bas „Ropažu Garkalnes partnerī-
ba” administratīvā vadītāja

Laikā no 27. janvāra līdz
27. februārim biedrība „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” bija 
izsludinājusi atklātu konkursa 
projektu iesniegumu pieņem-
šanas 2. kārtu Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. ga-
dam 19.2. pasākuma  „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietva-
ros apstiprinātās sabiedrī-
bas virzītās vietējās attīstī-
bas stratēģijas ieviešanai.

Lai arī izsludinātais pieejamais 
finansējums bija neliels – 25 762,93 
EUR, tika iesniegti 6 projekti rīcībā 
„Atbalsta sniegšana uzņēmējdarbī-

bas paplašināšanai un uzsākšanai”. 
Projekti ir ļoti dažādi gan pieprasītā 
finansējuma apjoma ziņā, gan arī 
nozares pārstāvētas ļoti dažādas. Ir 
iesniegti projekti gan no Ropažu, 
gan Garkalnes novada teritorijām. 
Realizējot savas biznesa ieceres, 
esošie uzņēmēji plāno paplašināt 
uzsākto uzņēmējdarbību, savukārt 
jaunie – veidot pilnīgi jaunus uz-
ņēmumus, radot jaunus pakalpo-
jumus un produktus.

Kopējais pieprasītais publiskais 
finansējums ir 60 047,43 EUR. Tas 
nozīmē – lai arī projekti ir ļoti in-
teresanti, finansējumu saņems tikai 
labākie. Šobrīd projekti nodoti tā-
lākai izvērtēšanai biedrības „Ro-
pažu Garkalnes partnerība” vērtē-
šanas komisijai un apstiprināšanai 
padomei.

Noslēgusies biedrības „Ropažu Garkalnes 
partnerība” izsludinātā projektu 
konkursa 2. kārta

2018. gada 27. aprīlī Bal-
tezerā viesnīcā „Baltvilla” 
notiks Ropažu un Garkalnes 
pārnovadu uzņēmēju diena 
„GaRo_ZA”, kurā uz sarunām 
par un ap biznesu, aizraujo-
šiem iedvesmas stāstiem un 
jaunām atklāsmēm, iespai-
diem un sadarbību aicinā-
ti gan lieli, gan mazi uzņē-
mēji, kā arī ikviens topošais 
uzņēmējs un iedzīvotājs.

Ropažu un Garkalnes novadu 
uzņēmēju diena tiek rīkota jau otro 
gadu, lai  dotu iespēju Ropažu un 
Garkalnes novadu uzņēmējiem sa-
tikties, iepazīties, uzzināt vairāk ci-
tam par citu un iedvesmoties, kā 
arī paplašināt biznesa kontaktus 
un, iespējams, pat uzsākt jaunu 
sadarbību.

Pasākuma laikā „Baltvillā” no-
tiks arī īpaša uzņēmēju izstāde, 
kurā ikvienam uzņēmējam būs ie-
spēja klātienē iepazīstināt, parādīt 

un pastāstīt par savu nodarboša-
nos, piedāvāto produkciju vai pa-
kalpojumiem.

Uzņēmēju dienu rīko Ropažu 
novada pašvaldība, Garkalnes no-
vada pašvaldība, biedrība „Ropažu 
Garkalnes partnerība”  un  biedrība 
„Ropažu novada uzņēmēji”. Dalība 

pasākumā – bez maksas.
Sīkāka informācija un pie-

teikšanās: Eva Haberkorne-Vim-
ba, tālrunis 29210007, e-pasts: 
eva.haberkorne@gmail.com, vai 
Nellija Štolcermane, tālrunis 
29493334, e-pasts: ropazu.uz-
nemeji@gmail.com. 

Ropažu un Garkalnes pārnovadu uzņēmēju 
diena „GaRo_ZA” – 27. aprīlī 

Biedrības „Ropažu novada 
uzņēmēji” valde

17. februārī Zaķumuižas bib-
liotēkā norisinājās izglītojo-
šas brokastis uzņēmējiem.

Reizi gadā Ropažu novada 
uzņēmēji kopīgi vakarē un reizi 
gadā – kopīgi brokasto. Šoreiz 30 
uzņēmumu pārstāvji satikās, lai 
apmainītos ar aktuālo informāci-
ju uzņēmējiem, kā arī lai iegūtu 
jaunas zināšanas par veiksmēm 
un neveiksmēm biznesā, ar ku-
rām dalījās uzņēmējs Māris Belte. 
Pēc izglītojošas lekcijas uzņēmēji 
mājup devās ar šādām atziņām no  
M. Beltes uzņēmējdarbības pie-
redzes:

• Bieži vien neveiksmes stās-
tā izkristalizējas biznesa veiksme;

• Biznesā labi jāpārdomā, vai 
izvēlēties draugus kā biznesa part-
nerus;

• Negodīgi/neētiski partneri, 
ar kuriem sadarbojies, met ēnu 
arī uz tevi;

• Peļņa jāplāno ar rezervi, jo 
vienmēr ir neparedzami izdevumi;

• Ir svarīgs tēls, ko tu veido, 
reklāma, kuru tu nodod tālāk;

• Biznesā vajag stipru koman-
du;

• Pārdod, kamēr pērk! Ja 
klients grib šeit un tagad, esi ga-
tavs nekavējoties vienoties par da-
rījumu;

• 10x nomēri, pirms investē 
kādā projektā;

• Ja sākumā biznesa doma ne-
strādā, varbūt šie apstākļi vienkār-
ši radīti citam biznesam – turpi-
ni meklēt;

• Izmanto šī brīža līdzfinan-
sējumu, fondus;

• Seko līdz jaunajām tehno-
loģijām un ej līdzi laikam, gan 
plānojot biznesu, gan radot rek-
lāmas un izvēloties to izplatīša-
nas veidus!

Lekcijas noslēgumā uzņēmēji 
turpināja dalīties informācijā un 
pieredzē arī ar saviem veiksmes 
un neveiksmes stāstiem. Paldies 

pasākuma organizatoriem: Ropa-
žu novada pašvaldībai, biedrībai 
„Ropažu Garkalnes partnerība” un 
biedrības „Ropažu novada uzņē-
mēji” komandai.

Visi laipni aicināti jau šodien 
ieplānot 27. aprīli – datumu, kad 
notiks Ropažu un Garkalnes no-
vadu pašvaldību un uzņēmē-
ju kopīgi rīkotā uzņēmēju diena 
„GaRo_ZA”.  Jau otro gadu risi-
nāsies lielākais uzņēmējdarbības 
pasākums Ropažu un Garkalnes 
novadā, kas apvieno abu novadu 
uzņēmējus un pašvaldības. Būs 
izglītojošas un iedvesmojošas lek-
cijas, kā arī īpaša uzņēmumu iz-
stāde, kurā ikvienam būs iespē-
ja klātienē iepazīstināt ar sevi un 
savu biznesu. Šogad pasākuma de-
vīze ir „Līdzi laikam”. 

Sīkāka informācija sekos gan 
Ropažu novada pašvaldības in-
formācijas kanālos, gan biedrību 
„Ropažu Garkalnes partnerība” 
un  „Ropažu novada uzņēmēji” 
„Facebook” profilos. 

Izglītojoša tikšanās uzņēmējiem
Tiek uzsākta pieteikumu 
reģistrācija jauniem nodar-
bību cikliem Ropažu nova-
dā, kas noritēs Silakroga 
un Mucenieku multifunk-
cionālajos centros. Dalība 
nodarbībās ir bez maksas. 

Pieteikties uz nodarbībām var 
Silakroga MFC pa tālr. 27889965, 
Mucenieku MFC pa tālr. 28007720 
vai Ropažu novada pašvaldības At-
tīstības daļā, rakstot uz e-pastu ve-
seliba@ropazi.lv vai zvanot pa tālr. 
67918553, 27134698.

Informējam, ka sagaidām pie-

teikumus nodarbībām no ikvie-
na iedzīvotāja, taču jaunas grupas 
tiek aizvien veidotas dalībniekiem, 
kuri iepriekš nav izmantojuši iespē-
ju piedalīties projektā. Par atkārtotu 
dalību pašvaldība informēs katru 
pretendentu atsevišķi!

Aktivitātes noris Ropažu no-
vada pašvaldības īstenotā projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu nova-
dā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietvaros. 
Vairāk par projektu: www.ropazi.lv.

ESI AKTĪVS UN VESELS!

Piesakies veselības aktivitātēm 
sertificētu speciālistu vadībā!

UZTURA jAUTājUMI jAUNAjIEM 
VEcākIEM

Par bērnu veselīgu ēdināšanu 
dažādos vecuma posmos

Silakrogā MFc
10. aprīlī 18.00–19.30 (6 mēn.–3 gadi)

17. aprīlī 18.00–19.30 (4–7 gadi)
24. aprīlī 18.00–19.30 (8–12 gadi) 

Nodarbības vadīs sertificēts uztura 
speciālists, ko nodrošina profesionālās 

tālākizglītības iestāde „salvum tD”

cIGUN VINGRoŠANA 
PIEAUGUŠAjIEM

Cigun ir austrumu netradicionālās 
vingrošanas veids, sena atveseļoša-
nās un psiholoģiskā treniņa māksla

Muceniekos MFc no 4. aprīļa 
19.00–20.00

(10 trešdienas, 1x nedēļā)
Nodarbības vadīs sertificēta cigun 

meistare Kristīne rīsmane

NūjoŠANA PIEAUGUŠAjIEM
Nodarbības paredzētas gan iesā-

cējiem, gan praktiķiem. Nūjošanas 
nūjas nodrošina ropažu novada 
pašvaldība, piemērojot ikvienam 

augumam
Muceniekos MFc un āra terito-
rijā no 23. aprīļa 19.00–20.00

(10 pirmdienas, 1x nedēļā)
Nodarbības vadīs sertificēts nūjo-
šanas instruktors Pēteris aglonietis

VESELīGS UZTURS 
PIEAUGUŠAjIEM

Uztura pamati, jautājumi par veselīga 
uztura ietekmi uz veselību un svaru; 

gatavošanas meistarklase
Muceniekos MFc no 22. marta 

19.00–20.30
(ar turpinājumu 5., 12. un 19. aprīlī)

Nodarbības vadīs sertificēts uztura 
speciālists, ko nodrošina profesionālās 

tālākizglītības iestāde „salvum tD”

VINGRoŠANA SIRDS UN 
ASINSVADU STIPRINāŠANAI 

SENIoRIEM
Silakrogā MFc no 18. aprīļa 

14.00–15.00
(10 trešdienas, 1x nedēļā)

Nodarbības vadīs sporta trenere 
antoņina razgaila

Ropažu novada pašvaldība iz-
sludinājusi cenu aptaujas „Skal-
dītas malkas piegāde Ropažu 
novada vientuļiem, trūcīgiem, 
maznodrošinātiem invalīdiem, 
pensionāriem – 2018. gadā” un 
„Lapu koku skaidu brikešu pie-
gāde Ropažu novada trūcīgām, 

maznodrošinātām mājsaimnie-
cībām – 2018. gadā”.

Piedāvājumu iesniegšanas ter-
miņš – 2018. gada 20. marts. Sī-
kāka informācija par cenu ap-
tauju tehniskajām specifikācijām 
atrodama www.ropazi.lv sadaļā 
„Pašvaldība” – „Cenu aptaujas” –  

„2018. gads”, kā arī interesējoties 
pa tālruni 67918515 (Sarmīte Ci-
buļska).

Piedāvājumus var iesniegt 
personīgi Ropažu novada paš-
valdības Juridiskajā un lietvedī-
bas daļā vai arī nosūtot uz e-pas-
tu sarmite.cibulska@ropazi.lv.

Izsludinātas cenu aptaujas par skaldītas malkas un lapu 
koku brikešu piegādi novada trūcīgajām, maznodrošinātajām 
personām un mājsaimniecībām

veselības veicināšana
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Ropažu novada bibliotē-
ka aicina visus interesentus 
trešdien, 14. martā, plkst. 
12.00 uz semināru par tomātu 
audzēšanu, kas notiks Ropa-
žu novada bibliotēkas tel-
pās centra ielā 3, Ropažos. 

Semināru vadīs tomātu kolek-
cionāre un audzēšanas entuziaste 
Natālija Zeltiņa, semināra laikā 
būs iespēja iegādāties arī tomātu 
kolekcijas sēklas.

Santa Grigorjeva

14. februārī norisinājās kon-
certs „Mana mīļā flauta”, un 
tika ielikti pamati sadraudzī-
bai starp Salaspils, Bauskas 
un Ropažu mūzikas skolām. 

Koncerta idejas autores ir 
Madara Behmane, Zane Jurēvica 
un Santa Grigorjeva (Ropažu mū-
zikas un mākslas skolas „Roden-
pois” flautas spēles skolotāja), ku-
ras ikdienā kopā muzicē ansamblī 
„Svīres”. Rodoties šim ansamblim, 
tā ideja bija popularizēt flautu kā 
spēcīgu, interesantu un dinamis-
ku instrumentu, kas spēj aizraut 
klausītājus. Mūziķes izmanto reti 
sastopamu tehniku – flautas spēli 
vienlaikus ar dziedāšanu. 

Koncertā „Mana mīļā flauta” 
mūziķes atskaņoja divas pašradītas 
kompozīcijas ar mērķi paplašināt 
topošo flautistu redzesloku un 
gūt motivāciju ikdienas darbam. 
Koncerts izvērtās krāšņs un daudz-
veidīgs, un visiem flautas spēles 
audzēkņiem bija iespēja uzstāties 

ansambļos un solo izpildījumā. 
Koncertā piedalījās deviņas Ro-
pažu mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” flautas spēles audzēk-
nes un koncertmeistare Anna Dze-
ne. Sadraudzības koncerta kulmi-
nācijā izskanēja flautu, ģitāru un 
sitam instrumentu kopkoris, kurā 
tika atskaņota saulainā kubiešu tau-
tas melodija „Guantanamera”. 

Mūzika – tā ir joma, kura 

spēj vienot ne tikai mūzikas 
skolas, bet jebkurus cilvēkus uz 
šīs pasaules, jo tai ir sirds va-
loda! Paldies Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolai par viesmīlīgo 
uzņemšanu, Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolai par jaunas 
draudzības sākumu, kā arī Ro-
pažu mūzikas un mākslas skolai 
„Rodenpois” un Ropažu novada 
pašvaldībai par atbalstu!

Ilvars Ieviņš,  
jaunatnes lietu speciālists

6. februāra rītā kultūras 
centra mazajā zālē pulcējās 
Ropažu vidusskolas jau-
nieši (8.–12. kl.) uz iedves-
mas stundu kopā ar aktieri, 
mūziķi un pasākumu vadī-
tāju kristapu Rasimu. 

Kristaps Rasims patiesi iedves-
moja mūsu jauniešus. Bija prieks 
dzirdēt par viņa aizraujošajiem at-
gadījumiem skolas un studiju lai-
kā, kā arī mērķtiecību un lielo dar-
ba sparu. Pēc interesantās tikšanās 
pajautāju vairākiem jauniešiem, ko 
viņi ir ieguvuši un vislabāk atce-
ras. Lūk, dažas jauniešu atbildes: 

• „Sapratu, ka domas un inte-
reses par jomām spēj mainīties un 
daudz kam jāiziet cauri, lai sapras-
tu, kas ir mans lauciņš un lieta, ko 
vēlos darīt, ar ko nodarboties. Jā-

izmanto visas dotās iespējas un ti-
kai ar smaidu uz priekšu!” (Anna) 

• „Nevajag padoties, ja sākas 
grūtības. Vajag kaut vai skatīties 
uz savu mērķi, un lietas ir jādara 
ar pārliecību.” (Dāvids)

• „Vajag tiekties uz mērķi.” 
(Megija)

• „Jo vairāk dara, jo vairāk 
var izdarīt. Tie, kuri nedara, arī 
visu dzīvi paliek, neko nedarot.” 
(Zanda)

• „Uzzināju, ka attālums ta-
viem mērķiem nav nekāds šķērslis, 
tāpēc tagad vienmēr to atcerēšos, 
kad tiekšos uz saviem mērķiem.” 
(Markuss) 

Liels paldies Kristapam Rasi-
mam par atsaucību un vērtīgo ie-
dvesmas stundu jauniešiem! Tur-
klāt mākslinieks ir piekritis reizi 
nedēļā vadīt runas mākslas un 
prezentācijas prasmju nodarbības 
Ropažu jauniešiem. 

Jaunas draudzības sākums

Iedvesmas stunda jauniešiem 
ar Kristapu Rasimu

Flautu, ģitāru un sitaminstrumentu kopkoris.

Seminārs par tomātu audzēšanu
SEMINāRS PAR ToMāTU 

AUDZēŠANU
14. martā plkst. 12.00

Ropažu novada bibliotēkā,
Centra iela 3, Ropaži, Ropažu novads

Lektore: tomātu kolekcionāre un audzēšanas 
entuziaste Natālija Zeltiņa, kura sniegs savus 

padomus un ieteikumus tomātu audzēšanā un aprūpē.
Semināra laikā būs iespēja iegādāties tomātu kolekcijas sēklas.

IEEJA BEZ MAKSAS.  
Semināra norisi finansē Ropažu novada pašvaldība

Inga Koleča

22. februāra vakarā Ropažu 
novada bibliotēkā pulcējās uz-
cītīgākie mūsu novada lasītāji 
uz nu jau par tradīciju kļuvu-
šo pasākumu „Gada lasītājs 
2017”, kurā tiek godināti aiz-
vadītā gada čaklākie novada 
bibliotēku grāmatu lasītāji.

Pasākumā lasītāji tika sveikti 
dažādās kategorijās. 

Pieaugušo kategorijā 
čaklākie lasītāji ropažu 
novada bibliotēkā  
2017. gadā bijuši:
Ropažos
• Dace Rūna – 157 grāmatas;
• Līvija Priede – 140 grāmatas;
Zaķumuižā
• Ligita Šreibere – 116 grāmatas;
• Inese Paegle – 70 grāmatas.

Kategorijā „superlasītājs” –  
čaklākie grāmatu lasītāji 
bērni:
Ropažos
• Elīza Kunstberga – 128 
grāmatas;
• Līvija Mekša – 87 grāmatas;
• Juris Šeršnovs – 35 grāmatas;
Zaķumuižā
• Gustavs Krišjānis Pērkons – 
124 grāmatas;
• Liene Viktorija Ķerpe – 64 
grāmatas;
• Katre Jančenko – 31 grāmata.

Kategorijā „lasošākā 
ģimene”:
Ropažos
• Gulbju ģimene ar 112 izlasītām  
grāmatām;
Zaķumuižā
• Strēlnieku ģimene ar 144 
izlasītām grāmatām.

Pasākuma laikā Ropažu novada 
bibliotēka godināja arī svarīgākos 
bibliotēkas sadarbības partnerus un 
atbalstītājus, kuri devuši savu iegul-
dījumu Ropažu novada bibliotēkas 
attīstībā un veiksmīgā darbībā. 

Ropažos titulu „Gada atbalsts” 
jeb „stute”, kā izteicās pašas bib-
liotekāres, saņēma Jānis Ķezis, Sil-
vija Apse un Irēna Krote, bet Za-
ķumuižā šis tituls tika SIA „VaRu” 
biškopei Rudītei Stiglicai.

Savukārt par aizvadītā gada 
„Aktīvāko kompāniju” bibliotēkā 
tika nominētas: Ropažos – Anna 
Buiķe, Veronika Stiglica un Vera 
Grigale, bet Zaķumuižā – Zina 
Cakule, Ligita Šteibere un Unais-
ha Loseva. 

Čaklāko lasītāju godināšanas 
pasākumā klātesošos ar muzikāliem 
priekšnesumiem sveica arī Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas „Ro-
denpois” audzēkņi. Flautu ansamb-
lis, ģitārspēle, zvanu ansamblis ar 
pavisam īpašu un burvīgu skanē-
jumu un arī vokālie priekšnesumi 
satikšanos bibliotēkā darīja omulī-
gu un jauku.

Godināti čaklākie 
grāmatu lasītāji novadā

neKo Par mums bez mums

Spodra Kalniņa

13. februāra saruna par grā-
matām notika ar devīzi „kas 
visu izteic bez mēles?”. 

Runājām par grāmatu izdo-
šanas vēsturi un ticējumiem sais-
tībā ar grāmatu lasīšanu. Intere-
santi bija pāršķirstīt līdzi atnestās 
grāmatas, no kurām dažas bija pat 
100 gadu vecas. Pārbaudījām, kurš 
vēl atceras, kā lasīt vecajā drukā. 
Ļoti interesanta bija dažu grāmatu 
glābšanas vēsture. Tās tika pasar-
gātas no sadedzināšanas kurtuvēs 
80. gadu beigās (padomju laika pē-
dējo gadu agonija, kas nesaudzē-
ja pirmskara perioda izdevumus). 
Labu omu radīja mēģinājums izla-
sīt poēmu ventiņu izloksnē.

Nākamajā otrdienā dāmas da-
rināja ziedu piespraudes. Darbiņš 
nebija viegls, bet rezultāts visas 
apmierināja un dažas bija gata-
vas mājās tādas mēģināt izgatavot 
vēlreiz atbilstoši savu tērpu krā-
sām. Katra par savu darbiņu bija 
priecīga.

27. februārī notika tikšanās ar 
dziednieci – ezotēriķi Valentīnu 
Uzari. Bija daudz interesantu pado-
mu par veselīgu dzīvesveidu. Bija 
arī iespēja aprunāties individuāli. 
Pieņemt vai nepieņemt viņas skatī-
jumu un ieteikumus, tas lai paliek 
katra paša ziņā.

13. marta tikšanās pārcelta uz 
14. martu plkst. 12.00 – piedalā-
mies bibliotēkas organizētajā pasā-

kumā, kur varēsiet uzzināt visu par 
un ap tomātu audzēšanu, sēklām 
un pavasara sējumiem. Seminārs 
ir bez maksas.

20. martā plkst. 10.00 konsul-
tatīva nodarbība par akciju „Dro-
šības poga” senioriem un saruna 
ar Sarmīti Cibuļsku par jums in-
teresējošiem jautājumiem saistībā 
ar sociālo dienestu.

27. martā plkst. 10.00 rado-
šā darbnīca ar Lieldienu tematiku.

7. aprīlī brauciens uz Rāmavas 
lauksaimniecības izstādi un gada-
tirgu un SIA „Agrimatco” sēklu 
veikala apmeklējums. Pieteikties 
pie Birutas Banikas.

26. aprīlī plkst. 18.00 senio-
ru pavasara balle „Nāk ziedonis 
jauks”.

Par bijušajām, esošajām un plānotajām senioru 
aktivitātēm
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izraksts no  
20. februāra domes 
ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada paš-
valdības priekšsēdētājs Z. Blaus, 
priekšsēdētāja vietniece izglītības 
un attīstības jautājumos R. Gremze, 
priekšsēdētāja vietnieks infrastruk-
tūras un komunālajos jautājumos  
j. Ķezis, deputāti –  
I. Amantova, j. Grigaļūns, I. Lī-
dacis, A. kleins, I. krote, A. olek-
sāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs.

ropažu novada dome nolēma:
Par projekta pieteikumu „Mobi-

lās tirdzniecības vietas izveide un ap-
rīkojuma iegāde Ropažu novada mazo 
uzņēmēju atbalstam un attīstības vei-
cināšanai”

Iesniegt projekta pieteikumu „Mo-
bilās tirdzniecības vietas izveide un ap-
rīkojuma iegāde Ropažu novada mazo 
uzņēmēju atbalstam un attīstības veicinā-
šanai” atklāta projektu iesniegumu kon-
kursā. Noteikt, ka projekta attiecināmās 
izmaksas ir līdz 3000,00 EUR, no kuriem 
70% ir Eiropas Savienības finansējums 
un 30% ir Ropažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

izraksts no  
28. februāra domes 
sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada paš-
valdības priekšsēdētājs Z. Blaus, 
priekšsēdētāja vietniece izglītības 
un attīstības jautājumos R. Gremze, 
priekšsēdētāja vietnieks infrastruk-
tūras un komunālajos jautājumos  
j. Ķezis, deputāti – I. Amantova,  
j. Grigaļūns, I. Līdacis, k. T. Hēla,  
A. kleins, I. krote, A. oleksāns,  
k. ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgel-
milhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

ropažu novada dome nolēma:
Par kvalificētam speciālistam izīrē-

jamas dzīvojamās telpas statusa noteik-
šanu pašvaldības dzīvoklim „Jauncelt-
nes 2 k-7”, dz. 13, Muceniekos, Ropažu 
novadā

Piešķirt pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumam ar adresi „Jaunceltnes 2 k-7”,  
dz. 13, Muceniekos, Ropažu novadā, kva-
lificētam speciālistam izīrējamas dzīvo-
jamās telpas statusu.

Par dzīvokļa īres līguma noslēgša-
nu adresē „Jaunceltnes 2 k-7”, dz. 13, 
Mucenieki, Ropažu novads

Piešķirt personai pašvaldībai piede-
rošā nekustamā īpašumā „Jaunceltnes 2 
k-7”, dz. 13, Muceniekos, Ropažu nova-
dā, dzīvojamās telpas lietošanas tiesības 
un noslēgt īres līgumu uz 3 gadiem vai 
līdz brīdim, kad tiek pārtrauktas darba 
tiesiskās attiecības. Ja darba attiecības 
turpinās, dzīvokļa īrniekam pēc īres lī-
guma termiņa izbeigšanās ir pirmtie-
sības uz dienesta dzīvokļa īres līguma 
pagarināšanu.

Par īres līgumu atjaunošanu sociā-
lajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās platī-
bas īres līgumu ar 10 personām uz laiku.

Par mazdārziņa zemes nomas lī-

guma izbeigšanu 
Izbeigt noslēgtos mazdārziņa zemes 

nomas līgumus par pašvaldībai piekritī-
giem zemes gabaliem Ropažos un Kāk-
ciemā ar divām personām.

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma noslēgšanu

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritī-
gu zemes gabalu Ropažos ar divām per-
sonām.

Par projekta koncepcijas „Atvērtā 
atkritumu šķirošanas laukuma izvei-
de” iesniegšanu Latvijas vides aizsar-
dzības fondā

Iesniegt projekta koncepciju „Atvēr-
tā atkritumu šķirošanas laukuma izveide” 
Latvijas vides aizsardzības fondā. Kon-
ceptuāli atbalstīt līdzfinansējuma nodro-
šināšanu ne mazāk kā 30% apmērā no 
projekta kopējām izmaksām projekta ap-
stiprināšanas gadījumā.

Par Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam Rī-
cības plāna un Investīciju plāna gro-
zījumiem

Apstiprināt Ropažu novada Attīs-
tības programmas 2013.–2019. gadam 
Rīcības plāna un Investīciju plāna gro-
zījumus.

Par nosaukuma piešķiršanu ielai 
Zaķumuižas ciemā

Anulēt nosaukumu „Jaunbagumi-16” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8084 008 0392, piešķirot jaunu nosau-
kumu – Torņa iela.

Par maksas daļēju kompensāciju 
privātajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Zaļais bērnudārzs”

Noslēgt līgumu ar SIA „Zaļais bēr-
nudārzs” par personas maksas daļēju 
kompensāciju, sākot no 2018. gada 2. 
janvāra, līdz 2018. gada 31. decembrim. 
Samaksu līdz 223,96 EUR mēnesī veikt 
saskaņā ar līgumu, SIA „Zaļais bērnu-
dārzs” piestādīto tāmi, rēķinu un izziņu 
par apmeklējumu attiecīgajā laika posmā.

Par nolikuma apstiprināšanu fi-
nansiālā atbalsta sniegšanai Ropažu 
novada iedzīvotājiem, kartinga skolas 
audzēkņiem

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības un biedrības „333 Sports Manage-
ment” nolikuma izmaiņas punktos 6.2 
un 6.3 par finansiālā atbalsta piešķiršanu 
Ropažu novada iedzīvotājiem, kartinga 
skolas „333” audzēkņiem.

Par līguma par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu no-
slēgšanu

Noslēgt līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu ar Kul-
tūras un izglītības centra vadītāju.

Par apsaimniekošanas un komunā-
lo maksājumu parādu samaksu

Samaksāt SIA „Ciemats” Zītari 5, 
dzīvoklis Nr. 3, Tumšupe, Ropažu no-
vads, mirušās īrnieces parādu 61,47 
eiro apmērā un Zītari 5, dzīvoklis  
Nr. 22, Tumšupe, Ropažu novads, miru-
šās īrnieces parādu 344,95 eiro apmērā.

Par zemes vienības nodošanu Za-
ķumuižas pamatskolas valdījumā un 
apsaimniekošanā

Saskaņā ar grafisko pielikumu nodot 
Zaķumuižas pamatskolai valdījumā un 
apsaimniekošanā zemes vienību 1403 m2 
platībā no pašvaldības zemes ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0649.

Par izmaiņām Ropažu novada paš-
valdības amatu sarakstā

Ar 01.03.2018. likvidēt izglītības psi-
hologa amatu Sociālajā dienestā, vien-
laicīgi izveidojot vienu pilnas slodzes 

izglītības psihologa amatu Zaķumuižas 
pamatskolā, izglītības psihologam sagla-
bājot Sociālajā dienestā noteikto mēneš-
algu. Ar 01.06.2018. likvidēt otru izglītī-
bas psihologa amatu Sociālajā dienestā, 
vienlaicīgi izveidojot:

− vienu izglītības psihologa amatu 
ar 0,6 slodzi Ropažu vidusskolā;

− vienu izglītības psihologa amatu 
ar 0,4 slodzi PII „Annele”.

Noteikt, ka Ropažu vidusskolā 
un PII „Annele” vienas pilnas slodzes  
(30 stundu darba nedēļa) algas likme ir 
840,00 EUR.

Par mantas nodošanu valdījumā 
SIA „Vilkme”

Noslēgt ar SIA „VILKME” valdīju-
ma līgumu uz 5 (pieciem) gadiem par 
pašvaldībai piederošās mantas nodošanu 
SIA „VILKME” valdījumā.

Par saistošo noteikumu Nr. 6/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2015. gada 24. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 4 „Par pašvaldības pabalstu 
80; 85; 90; 95; 100 un vairāk gadu sa-
sniegušām personām”” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes saistošos noteikumus Nr. 6/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības  
2015. gada 24. marta saistošajos noteiku-
mos Nr. 4 „Par pašvaldības pabalstu 80; 
85; 90; 95; 100 un vairāk gadu sasniegu-
šām personām””.

Par pašvaldības teritorijas apsaim-
niekošanas pakalpojuma līguma noslēg-
šanu Sauleskalnā

Noslēgt ar personu uz laiku terito-
rijas apsaimniekošanas pakalpojuma lī-
gumu par pašvaldībai piekritīgas zemes 
gabala daļas, kadastra Nr. 8084 008 0333, 
1078,44 m² platībā apsaimniekošanu.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu

Anulēt 12 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par projekta pieteikumu „Uzņē-
mējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Ropažu no-
vada Zaķumuižā”

Iesniegt projekta pieteikumu „Uz-
ņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Ropažu novada 
Zaķumuižā” trešās projektu iesniegumu 
atlases kārtā. 

Noteikt, ka projekta kopējās izmak-
sas (t.sk. neattiecināmās) ir līdz 500 
000,00 EUR. Pieejamais Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansējums ir 
407 671,00 EUR (85% no projekta at-
tiecināmajām izmaksām). Nacionālais 
finansējums veido 15% no projekta at-
tiecināmajām izmaksām, kuru nodrošina 
no Ropažu novada pašvaldības līdzek-
ļiem un valsts budžeta dotācijas. Neat-
tiecināmas izmaksas sedz Ropažu nova-
da pašvaldība. 

Noteikt, ka projekta īstenošanai Ro-
pažu novada pašvaldība finansējumu no-
drošina aizņēmuma veidā no Valsts ka-
ses, ņemot aizņēmumu uz 5 gadiem.

Par algas noteikšanu Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja vietniecei 
izglītības un attīstības jautājumos

No 24.01.2018. noteikt Ropažu no-
vada domes priekšsēdētāja vietniecei 
izglītības un attīstības jautājumos mē-
nešalgu, kas veidojas no nemainīgās 
daļas 1000 EUR (viens tūkstotis eiro) 
apmērā par pusslodzi no normālā dar-
ba laika un mainīgās daļas, kas veidojas 
atbilstoši proporcionāli nostrādātajam 
laikam ārpus noteiktās slodzes un sa-
skaņā ar Ropažu novada domes depu-
tātu darba samaksas un sociālo garan-

tiju nolikumu.
Par autobusu iegādi
Konceptuāli piekrist divu autobusu 

iegādei, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.
Par pedagogu kvalitāšu pakāpju 

finansējumu
Noteikt, ka ar 01.09.2018. izglītī-

bas iestāžu budžetos paredzēt pedago-
gu kvalitāšu pakāpju finansējumu šādā 
apmērā, ja vien finansējumu neparedz 
valsts budžets:

a. Par 1. kvalitātes pakāpi piemaksa 
45,00 EUR apmērā. 

b. Par 2. kvalitātes pakāpi piemak-
sa 75,00 EUR. 

c. Par 3. kvalitātes pakāpi piemaksa 
114,00 EUR.

Par Ropažu novada pašvaldības 
darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikuma grozījumu un pielikuma ap-
stiprināšanu

 1. Apstiprināt jaunā redakcijā Ropa-
žu novada pašvaldības 24.03.2015. darba 
samaksas un sociālo garantiju nolikuma 
pielikumu „Ropažu novada pašvaldības 
amatu saraksts”, iekļaujot šādas izmaiņas:

− izveidot vienu amata vietu admi-
nistrācijā – „Izpilddirektora vietnieks” 
(1112 39), vienību skaits 1 (viens),  
slodze 1, mēnešalgu grupa IV A2-14, 
amatalgu līmenis 994,00–2264,00 EUR;

− likvidēt amatu administrācijā – 
„Administrācijas vadītājs” (1112 36), vie-
nību skaits 1 (viens), slodze 1, mēneš-
algu grupa IV A-13, amatalgu līmenis 
994,00–1917,00 EUR;

− palielināt amata vienību skaitu 
Ropažu Kultūras un izglītības centrā – 
„Apkopējs” (9112 01), vienību skaits 3 
(trīs), slodze 2,5, mēnešalgu grupa I A-1, 
amatalgu līmenis 430,00–450,00 EUR;

− likvidēt amata vietu multifunkcio-
nālajos centros – „Administrators (Tum-
šupe, Silakrogs, Kākciems, Mucenieki)” 
(5151 01), vienību skaits 4, slodze 1, mē-
nešalgu grupa II A-6, amatalgu līmenis 
380,00 – 700,00 EUR;

− pievienot amata vietu multifunk-
cionālajos centros – „Darba organizators” 
(Silakrogs, Tumšupe, Kākciems, Muce-
nieki) (3332 01), vienību skaits 4, slodze 
1, mēnešalgu grupa II A-6, amatalgu lī-
menis 430,00–899,00 EUR;

− no 01.05.2018. pievienot 4 (četras) 
amata vietas pašvaldības policijā – „Paš-
valdības policijas inspektors” (335514), 
vienību skaits 13 (trīspadsmit), slodze 1, 
mēnešalgu grupa II-8, amatalgu līmenis, 
likme 3,05–3,35 EUR/1 h;

− samazināt amata vietas pašval-
dības policijā – „Apkopēja” (9112 01), 
vienību skaits 1 (viens), slodze 0,5, mē-
nešalgu grupa II A-2, amatalgu līmenis 
430,00–530,00 EUR;

− no 01.05.2018. likvidēt 2 (divas) 
amata vietas – „Apsardzes dežurants” 
(5414 10), vienību skaits 2 (divas), slo-
dze 1, mēnešalgu grupa I A-4, amatalgu 
līmenis, likme 2,40 EUR/1 h;

− likvidēt amatu Pieaugušo un in-
terešu izglītības grupā – „Sieviešu vokā-
lā ansambļa „Noktirne” vadītājs” (2652 
18), vienību skaits 1 (viens), slodze 0,3, 
mēnešalgu grupa I B-7, amatalgu līme-
nis 370,00–788,00 EUR;

− likvidēt amatu Pieaugušo un in-
terešu izglītības grupā – „Vidējās paau-
dzes deju kolektīva vadītājs” (2653 12), 
vienību skaits 1 (viens), slodze 0,3, mē-
nešalgu grupa I B-7, amatalgu līmenis 
370,00–788,00 EUR;

− pievienot vienu amata vietu 
Pieaugušo un interešu izglītības gru-
pā – „Tautas deju kolektīva „Ciela-

va” vadītājs” (2653 12), vienību skaits  
1 (viens), slodze 1, mēnešalgu gru-
pa I B-7, amatalgu līmenis 430,00–
996,00 EUR;

− pievienot vienu amata vietu Pie-
augušo un interešu izglītības grupā – 
„Tautas deju kolektīva „Rudzi” vadītājs” 
(2653 12), vienību skaits 1 (viens), slo-
dze 1, mēnešalgu grupa I B-7, amatalgu 
līmenis 430,00–996,00 EUR;

− likvidēt amatu Pieaugušo un inte-
rešu izglītības grupā – „„Hip-hop” deju 
kolektīva vadītājs” (2653 12), vienību 
skaits 1 (viens), slodze 0,3, mēnešalgu 
grupa I B-7, amatalgu līmenis 370,00–
788,00 EUR;

− likvidēt amatu Pieaugušo un in-
terešu izglītības grupā – „Deju kolektī-
va vadītājs (tautas dejas bērniem)” (2653 
12), vienību skaits 1 (viens), slodze 0,5, 
mēnešalgu grupa I B-7, amatalgu līme-
nis 370,00–788,00 EUR;

− pievienot vienu amata vietu Pie-
augušo un interešu izglītības grupā – 
„Tautas deju kolektīva „Cielaviņa” vadī-
tājs” (2653 12), vienību skaits 1 (viens), 
slodze 0,5, mēnešalgu grupa I B-7, amat-
algu līmenis 430,00–996,00 EUR;

− mainīt amatu Pieaugušo un in-
terešu izglītības grupā – „Teātra sporta 
mākslinieciskais vadītājs” uz „Tautas te-
ātra vadītājs” (2652 30), vienību skaits 
1 (viens), slodze 0,3, mēnešalgu grupa 
I B-7, amatalgu līmenis 430,00–996,00 
EUR.

Par Ropažu novada domes 2017. 
gada 26. jūlija sēdes Nr. 14 lēmuma 
Nr. 27. „Par būvniecību detālplānojuma 
teritorijā „Kalnasniedzes” Zaķumuižā, 
Ropažu novadā” grozījumiem admi-
nistratīvā līguma īstenošanas kārtībā

Piekrist grozīt 2017. gada 27. oktob-
ra administratīvo līgumu „Par nekus-
tamā īpašuma „Kalnasniedzes”, kadas-
tra Nr. 8084 008 0522, Ropažu novadā 
detālplānojuma īstenošanas kārtības 
maiņu”, izsakot šādus punktus jaunā 
redakcijā: 

3.1.2. Kalna ielas izbūvi dala kārtās: 
1. kārta – esošais šķembu slānis ar 

piekļuvi zemes gabaliem Nr. 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20 
un 22. Šīs kārtas īstenošanai veic iz-
maiņas projektā, projektu sadala kārtās 
un iesniedz būvvaldē saskaņošanai līdz  
2017. gada 26. jūlijam. 1. kārtu nodod eks-
pluatācijā līdz 2018. gada 1. novembrim;

2. kārta – ielas būvniecība saskaņā 
ar detālplānojumu;

3.1.3. Elektroapgādes būvniecība 
Kalna ielas zemes gabaliem, kuriem 
tā nav izbūvēta, ir pieļaujama paralēli 
katras ielas kārtas būvniecībai, saska-
ņojot ar ielas projektētāju un ar kop-
īpašniekiem;

3.1.6. Ēku būvatļauju izdošana un 
būvniecība īstenojama pēc Kalna ie-
las 1. kārtas būvatļaujas izdošanas, 
paralēli un vienlaicīgi ar Kalna ielas 
būvniecību, bet ēku pieņemšana eks-
pluatācijā pieļaujama tikai pēc Kalna 
ielas attiecīgās kārtas nodošanas eks-
pluatācijā.

3.1.9. Kalna ielas 16 ēkas pieņem-
šana ekspluatācijā īstenojama pēc Kal-
na ielas 1. kārtas būvatļaujas izdošanas, 
taču Kalna ielas 16 īpašnieks piedalās 
arī ielas 2. kārtas būvniecībā. Noteikt, 
ka detālplānojuma īstenotājiem pirms 
turpmākas individuālas būvniecības 
uzsākšanas jānoslēdz administratīvais 
līgums ar pašvaldību par detālplānoju-
ma īstenošanas kārtību un termiņiem 
un jāizpilda tā nosacījumi.

Domes sēdēs
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Izpilddirektora amats ikvie-
nā pašvaldībā ir ļoti svarīgs, 
tādēļ „Ropažu Vēstis” uz sa-
runu aicināja Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektori 
Signi Grūbi – par darbu, nova-
da attīstību un sevi tajā visā.

Izpilddirektors pašvaldībā – 
kas ir šis cilvēks un kāds ir viņa 
amats?

Likums par pašvaldībām no-
saka galvenos izpilddirektora pie-
nākumus. Pārsvarā tie visi ir jau-
tājumi, kas saistīti ar pašvaldības 
darba organizēšanu un vadīšanu.

Es teiktu, ka izpilddirektors ir 
kā diriģents. Jo mūziku sacer poli-
tiķi, darbinieki ir orķestra dalībnie-
ki, kuriem ir jāvar sadzirdēt citam 
citu, savukārt diriģentam ir jāspēj 
to visu saturēt kopā un salikt pa-
reizos akcentus. Bet, protams, vien-
mēr pastāv improvizācija.

Ja politika ir kompromisu 
māksla, tad izpilddirektoram ir 
jāprot šie politiskie kompromisi 
realizēt dzīvē. Un tas bieži ir iz-
aicinājumu pilns uzdevums. Un 
šo uzdevumu var palīdz realizēt 
tikai spēcīga komanda, kas sastāv 
no iestāžu un struktūrvienību va-
dītājiem un darbiniekiem. Tādēļ 
pašvaldības darbā ir svarīgs ikviens 
darbinieks un tas, cik godprātīgi 
viņš veic savus pienākumus. 

Vai vienmēr izdodas visu ie-
cerēto realizēt?

Visas ieceres neizdodas īste-
not uzreiz, taču tas nenozīmē, ka 
tās netiks realizētas pēc kāda laika. 
Iespējams, ka tam vienkārši nebija 
īstais brīdis.

Ir tādas ieceres, kuras izdodas 
īstenot ar zināmu laika distanci. 

Un tam var būt tīri racionāli ie-
mesli, jo ir jāievēro noteikta lietu 
kārtība un jāsaņem saskaņojumi 
dažādās instancēs. Un tam par ie-
meslu var būt arī tas, ka viedok-
ļi par idejas ieceri būtiski atšķiras 
deputātu un pašvaldības vadības 
līmenī.

Noteikti pēdējos gados ir ļoti 
daudz labu piemēru, kad mūsu ko-
pējās ieceres ir īstenojušās. Te ir 
vērts pieminēt visas mūsu izglītības 
iestādes, jo no pašvaldības puses ir 
darīts ļoti daudz, lai tās varētu būt 
konkurētspējīgas valsts mērogā un 
pat paraugs citiem.

Ir īstenots ļoti daudz labu pro-
jektu, kas veicina novada attīstību 
un atpazīstamību. Piemēram, mēs 
šobrīd ļoti aktīvi gatavojamies Kan-
garu kalnu tūrisma taku ierīko-
šanai un skatu torņa celtniecībai. 
Tas būs ļoti labs grūdiens novada 
tūrisma attīstības virzienā.

Mums ir izdevies piesaistīt fi-
nansējumu Mucenieku ciema sa-
kārtošanai un attīstībai. Tas bija 
un joprojām ir ļoti mērķtiecīgs ko-
mandas darbs vairāku gadu garu-
mā, lai Muceniekos būtu gan plašs 
multifunkcionālais centrs ar sporta 
zāli, gan rekonstruētas attīrīšanas 
iekārtas, ierīkots apgaismojums un 
videonovērošana publiskajā terito-
rijā, kā arī izveidots bērnu spēļu 
laukums. Ar lielu pārliecību var 
apgalvot, ka 2019. gadā arī Muce-
nieku stadions piedzīvos ievēroja-
mas pārvērtības, piesaistot norvē-
ģu finanšu instrumenta atbalstu. 

Šobrīd tiek apzinātas potenciā-
lās uzņēmējdarbības teritorijas Za-
ķumuižā, Muceniekos, Ropažos un 
Silakrogā, lai arvien vairāk uzņē-

mēju izvēlētos investēt tieši mūsu 
novadā.

Pēdējo gadu darba rezultātā 
mēs Ropažu novadu asociējam 
ne tikai ar Ropažu vai Zaķumui-
žas ciemu, bet arī ar Silakrogu, 
Gaidām, Bajāriem, Muceniekiem, 
Tumšupi, Kākciemu, Podkājām un 
ikvienu viensētu. Un tas ir būtisks 
pagrieziena punkts novada attīs-
tībā.

Kas ir šobrīd sāpīgākie jautā-
jumi, kuru risināšanā jāiesaistās?

Labāk būtu runāt nevis par sā-
pīgākajiem, bet būtiskākajiem jau-
tājumiem. 

Katram no mums ir savi ie-
mesli, kādēļ esam izvēlējušies par 
savu dzīvesvietu tieši Ropažu no-
vadu. Tie var būt gan darbs, gan 
ģimene, gan vienkārši nejaušība. 
Tomēr vienlaicīgi var pieņemt, ka 
mūs visus vieno mīlestība pret šo 
vietu, savs lokālpatriotisms. Paš-
valdības darbs ir maksimāli palī-
dzēt radīt tādu vidi un apstākļus, 
lai tas varētu pastāvēt un attīstīties. 
Būtiski, lai mēs katru dienu ar savu 
darbu parādītu, ka tieši novada ie-
dzīvotāji ir svarīgākais pašvaldī-
bas darbā. 

Pievēršoties konkrētiem prob-
lēmjautājumiem, gribu uzsvērt trīs. 
Pirmais ir Ropažu vidusskola un 
tās nākotne, jo tikai ar spēcīgu iz-
glītības iestādi mēs varam būt arī 
stiprs novads. Otrs ir pašvaldības 
kapitālsabiedrības. To darbībai ir 
jābūt maksimāli caurspīdīgai un 
iedzīvotājiem saprotamai. Trešais 
ir būvvaldes darbs, jo bieži tā vei-
do iespaidu par visu pašvaldības 
darbu. Pašlaik mēs strādājam pie 
klientu apkalpošanas kvalitātes uz-
labošanas.

Noteikti arī jāatgādina, ka šo-
brīd notiek darbs pie jaunā terito-
rijas plānojuma, kas noteiks zemju 
lietošanas mērķus. Šis ir tas brīdis, 
kad kopā saprast, kādu redzam Ro-
pažu novadu nākotnē, kur būtu jā-
koncentrējas uzņēmējdarbībai, kur 
gribam, lai nekas nemainās, kur 
būtu vēlama intensīvāka apbūve 
utt. Aicinu visus būt aktīviem, iz-
teikt savu viedokli un redzējumu 
tajā brīdī, kad teritorijas plānojuma 
pirmā redakcija tiks nodota pub-
liskai apspriešanai.

Izpilddirektora darbības lau-
kā visbiežāk ir dažādu tehniski 
sarežģītu jautājumu risināšana, 
kas, manuprāt, ir iemesls tam, ka 
tomēr lielākā daļa izpilddirekto-
ru Latvijas pašvaldībās ir vīrieši. 
Tev ir ar mākslu saistīta augstākā 
izglītība un teju doktora diploms 
kabatā. Kā tas nākas? Vai ir ie-
spējams šīs abas jomas savienot? 

Vai arī šeit darbojas lieliskais ar-
guments, ka – vienmēr ir iespē-
jami izņēmumi?

Esmu pārliecināta, ka dzimums 
nenosaka to, kādu darbu mēs va-
ram darīt. Latvija tam ir viens no 
vislabākajiem piemēriem. Un tas ir 
mīts, ka izpilddirektoram ir jārisi-
na tikai tehniskas dabas jautājumi. 
Būtiskas ir prioritātes, ko katrs uz-
skata par svarīgāko darbā.

Par izglītību. Gan bakalaura, 
gan maģistra grādu esmu ieguvu-
si sociālajās zinātnēs, politoloģijā. 
Mani vienmēr ir interesējis, kā in-
divīdi ar ļoti atšķirīgām interesēm 
var atrast kopsaucēju un sadzīvot 
vienā kopienā. Mana pētnieciskā 
interese vienmēr ir koncentrējusies 
ap nacionālo identitāti. Likumsa-
karīgi, ka doktorantūras studijās 
es meklēju citus pētniecības lau-
kus, kas ir saistīti ar sociālajām 
zinātnēm, bet vienlaicīgi ļauj pa-
skatīties uz jautājumu no pavi-
sam citas puses. Tā kā mana vīra 
vecāki ir gleznotāji, tad pētījuma 
mērķis nacionālo identitāti skatīt 
caur mākslas prizmu likās dabisks, 
jo, iepazīstot mākslas pasauli, ar-
vien pārliecinos, ka mākslas lauks 
ir tieši saistīts ar visu notiekošo 
mums apkārt. Tas ir kā sūklis un 
reizē identifikators, jo māksla savā 
izpausmē ir tīra, tā atspoguļo tīras 
emocijas un laika nospiedumus. 
Mans promocijas darbs ir par to, 
kā Latvijas gleznotāji ietekmē na-
cionālās identitātes veidošanos un 
transformāciju. 

Jāatzīst, ka veikt pēdējo soli un 
darbu aizstāvēt šobrīd nav vēl sa-
nācis, jo ir bijušas citas prioritātes, 
kas saistītas ar manu darbu paš-
valdībā. Taču – visam savs laiks. 

Bet izglītība politoloģijā noteik-
ti man palīdz ikdienas darbā. Jo 
tā ir devusi kritiskās domāšanas 
pamatu un prasmi strādāt ar lie-
lu informācijas daudzumu ļoti īsā 
laika posmā.

Izpilddirektora amats ir arī kā 
pārejas posms starp domi, depu-
tātiem, vadību un novada attīstī-
bu. Kā izdodas noturēt stabilitā-
ti un līdzsvaru šajā pavisam ne 
vienkāršajā situācijā un kas pa-
līdz vai, gluži otrādi, ļoti traucē, 
tādējādi ietekmējot arī visa no-
vada attīstību?

Formula ir ļoti vienkārša. Da-
rīt savu darbu pēc labākās sirds-
apziņas un ar maksimālu atdevi. 
Izpilddirektora amats nav politisks 
amats. Tam ir jābūt politiski neit-
rālam. Izpilddirektoram nav jāpie-
dalās politikas veidošanā, tas jādara 
deputātiem.

Tomēr nevar noliegt, ka, ja do-

mes politiskā vadība nevar sastrā-
dāties ar izpildvaru, ja nav vienotu 
mērķu un vīzijas, tad nav iespē-
jams sasniegt labus darba rezul-
tātus.

Traucē tas, ka mēs bieži ie-
grimstam neauglīgās diskusijās par 
sīkumiem un pazaudējam mērķi –  
Ropažu novada attīstība. Mums 
būtu svarīgi pārvarēt vietējā dīķa 
sajūtu, pārstāt meklēt skabargas 
cita acīs un iemācīties priecāties 
gan par saviem, gan savu kolēģu 
un kaimiņu panākumiem. 

Kas palīdz atpūsties no dar-
ba pienākumu sloga? Jo, kā  
zināms, – pašvaldībā mēdz būt, 
ka nekad nezini, kāda izvērtīsies 
tava darba diena, nedēļa, pat nā-
kamie mēneši.

Pirmkārt, tā ir ģimene. Tas ir 
mans lielākais atbalsts un spēks. 
Mana ģimene nav liela, bet tā ir 
spēcīga, jo mēs katrs atbalstām 
cits citu visās dzīves situācijās. Ir 
ļoti labi apzināties, ka tuvumā ir 
šādi cilvēki.

Otrkārt, tā ir daba un dabas 
skaņa. Es enerģiju rodu klusumā 
un dabā. Esmu īsta lauku iedzī-
votāja, kurai ir svarīgs dzīves tel-
pas plašums.

Kas šķiet interesants šajā dar-
bā? Vai varbūt tā ir tikai pienā-
kuma apziņa, nevis personīga in-
terese? 

Man patīk darbs, ko es daru. 
Ja būtu citādi, es to nedarītu. Paš-
valdības izpilddirektora darbs ir 
tik daudzšķautņains un neprog-
nozējams, ka tas liek nepārtraukti 
atrasties kustībā, attīstībā. Visu lai-
ku mācīties pašai, meklēt risināju-
mus ļoti atšķirīgiem jautājumiem 
un iedziļināties dažādās nozarēs. 

Vienlaikus izpilddirektora 
darbs ir saistīts arī ar lielu atbildī-
bu. Atbildību gan pret darbu, kas 
tiek darīts, gan visiem pašvaldības 
kolēģiem (administrācijas, polici-
jas, sociālā dienesta, kultūras cen-
tra, sporta centra, bibliotēkas un 
izglītības iestādēm), jo katrs lē-
mums ietekmē ne tikai mani, bet 
ļoti daudzus.

Darbs Ropažu novada pašval-
dībā man šobrīd ir vairāk nekā ti-
kai darbs. Tā savā veidā ir pienā-
kuma apziņa pret šo vietu un pret 
savām dzimtas saknēm. Tas bija 
arī galvenais iemesls, kādēļ ar vīru 
izvēlējāmies ģimenes mājvietu vei-
dot tieši Ropažos un savām mā-
jām devām nosaukumu „Eglīši”. 
Tas uzliek man dubultatbildību, 
veicot šo amatu, gan pret saviem 
kolēģiem un iedzīvotājiem, gan 
savu tēvu un viņa Ropažu dzim-
tas saknēm.

 pAšVAlDībĀ

Izpilddirektors pašvaldībā ir kā diriģents
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IZDoTI ar Ropažu novada domes 
24.01.2018. lēmumu (protokols 
Nr. 1, 25.§). Izdoti saskaņā ar Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 33. panta otro daļu, 
35. panta ceturto un piekto daļu,  
likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”  7. panta 
sesto daļu, 14. panta sesto daļu, 
25. panta pirmo daļu,  Ministru 
kabineta 2010. gada 30. marta no-
teikumu Nr. 299  „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas  atzīšanu par trūcīgu” 
19.4 apakšpunktu, Ministru ka-
bineta 2012. gada 18. decembra 
noteikumu Nr. 913 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu 
līmeni” 3. punktu, likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu.

1. Izdarīt Ropažu novada pašval-
dības 2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociā-
lajiem pabalstiem Ropažu novada paš-
valdībā”  šādus grozījumus: 

1.1. Izslēgt 16.6. apakšpunktu. 
1.2. Izteikt 28.2. apašpunktu seko-

jošā redakcijā: „28.2. pilngadīgai perso-
nai – ar Ministru kabineta noteikumiem 
noteiktais garantētā minimālā ienākumu 
līmenis (GMI).”

1.3. Izslēgt 36., 37. un 38. punktu.
1.4. Izteikt 39. punktu sekojošā 

redakcijā: 
„39. Dzīvokļa pabalsts skaldītas 

malkas vai kokskaidu brikešu piegā-
dei tiek piešķirts šādā apmērā:

39.1. trūcīgām un maznodroši-
nātām ģimenēm (personām) – 5 m3 

skaldītu malku vai 1 tonnu kokskai-
du briketes;

39.2. vientuļiem vecuma pensijas, 
invaliditātes pensijas vai sociālā nodro-
šinājuma pabalsta saņēmējiem – 10 m3 
skaldītu malku vai 2 tonnas kokskai-
du briketes.”

1.5. Izteikt 40. punktu sekojošā 
redakcijā: 

„40. Dzīvokļa pabalsts skaldītas 
malkas vai kokskaidu brikešu piegā-
dei tiek nodrošināts vienu reizi kalen-
dārā gada laikā.”

1.6. Izteikt 41. punktu sekojošā 
redakcijā:

„41. Dzīvokļa pabalstu skaldītas 
malkas vai kokskaidu brikešu piegā-
dei nepiešķirt, ja personai īpašumā ir 
mežs vai personai piešķirts dzīvokļa 
pabalsts.” 

1.7. Izslēgt XII nodaļu.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ropažu novada pašvaldības oficiālajā 
izdevumā „Ropažu Vēstis”.    

Paskaidrojuma raksts
1. Ropažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 2/2018 „Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un 
sociālajiem pabalstiem Ropažu nova-
da pašvaldībā”” nepieciešamības rak-
sturojums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi Nr. 2/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociā-
lajiem pabalstiem Ropažu novada paš-
valdībā”” izstrādāti ar mērķi sniegt in-
formāciju par izmaiņām – izslēgtajiem 
punktiem noteikumos Nr. 7. 

2. Īss saistošo noteikumu satu-
ra izklāsts

Sakarā ar to, ka tika izstrādāti jauni 
saistošie noteikumi „Par pabalsta krīzes 
situācijā piešķiršanu Ropažu novadā”, 
saistošajos noteikumos „Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības 2016. gada 27. 
aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu vai maznodro-
šinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu 
novada pašvaldībā”” veiktas darbības –  

izslēgts 16. punkta 16.6. apakšpunkts 
un XII daļa, kā arī veiktas izmaiņas  
9. daļas 28.2. apakšpunktā par garantētā 
minimālā ienākumu (GMI) līmeņa no-
drošināšanu pilngadīgai personai: „piln-
gadīgai personai valstī noteiktais garan-
tētais minimālā ienākumu līmenis”, kas 
2018. gadā ir 53,00 euro mēnesī, kā arī 
izslēgts dzīvokļa pabalsts.

Šajos saistošajos noteikumos dzī-
vokļa pabalsts trūcīgām un maznodro-
šinātām ģimenēm (personām) aizstāts 
ar skaldītas malkas vai kokskaidu bri-
kešu piegādi.

3. Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr. 2/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu un so-
ciālajiem pabalstiem Ropažu novada 
pašvaldībā”” veiktās izmaiņas pašval-
dības budžetu neietekmēs. 2018. gada 
sociālā budžeta plānošanas periodā ir 
paredzēts finansējuma palielinājums 
kodā 63601.

4. Saistošo noteikumu iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Nav.
5. Saistošo noteikumu iespējamā 

ietekme uz administratīvajām proce-
dūrām 

Par saistošo noteikumu Nr. 2/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”” 
izpildi atbild Ropažu novada pašvaldī-
bas Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar ku-
riem saistošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi sagatavoti sa-
skaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
15. panta 7. punktu. 

7. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar saisto-
šajiem noteikumiem 

Saistošo noteikumu Nr. 2/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” 
izstrādes procesā tika izmantoti Ropa-
žu novada pašvaldības Sociālā dienesta 
darbinieku priekšlikumi, Ropažu nova-
da domes Sociālo jautājumu komitejas 
deputātu ieteikumi. 

Z. Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2/2018 „Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 27. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā””

IZDoTI ar Ropažu novada domes 
24.01.2018. lēmumu (protokols 
Nr. 1, 6.§). Izdoti saskaņā ar Mk 
19.12.2006. noteikumu Nr. 1036 
„Audžuģimenes noteikumi” 
43. punktu, Mk 15.11.2005. 
noteikumu Nr. 857 „Noteikumi 
par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpus ģimenes aprūpē, kā arī 
pēc ārpus ģimenes aprūpes 
beigšanās”  
22. punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 25.² panta 
pirmo un piekto daļu. 

1. Izdarīt Ropažu novada pašval-
dības 2016. gada 29. jūnija saistoša-
jos noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu 
novada pašvaldības palīdzību audžu-
ģimenēm, bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem” šādus 
grozījumus: 

1.1. Izteikt 4. punktu sekojošā 
redakcijā: 

„4. Vienreizējs pabalsts patstāvīgās 
dzīves uzsākšanai – 150,00 euro (viens 
simts piecdesmit euro, 00 centi).”

1.2. Izteikt 9. punktu šādā re-
dakcijā: „9. Pabalsts ikmēneša izde-
vumiem bāreņiem, kuri turpina mā-
cības izglītības iestādē – 70,00 euro 
(septiņdesmit euro, 00 centi).”

1.3. Izteikt VI nodaļu šādā re-

dakcijā: „VI. Pabalsts audžuģimenei
11. Pabalsts audžuģimenei tiek 

piešķirts ģimenei vai personai, kas ie-
guvusi audžuģimenes statusu un ar 
kuru Ropažu novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu par bērna ievieto-
šanu audžuģimenē. Ropažu novada 
pašvaldībā audžuģimenēm ir noteikti 
šādi pabalstu veidi un apmēri:

11.1. ikmēneša pabalsts uzturam 
divu minimālo uzturlīdzekļu apmērā 
par bērnu no 0 – 6 gadiem (ieskaitot), 
bērnu apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei – 20% apmērā no valstī no-
teiktās minimālās darba algas;

11.2. ikmēneša pabalsts uzturam 
divu minimālo uzturlīdzekļu apmērā 
par bērnu no 7 – 17 gadiem (ieskai-
tot), bērnu apģērba un mīkstā inven-
tāra iegādei – 25% apmērā no val-
stī noteiktās minimālās darba algas;

11.3. pēc ievietošanas audžuģi-
menē par katru bērnu vienreizējs 
materiāls pabalsts 50% apmērā no 
minimālās mēneša darba algas val-
stī bērna apģērba un mīkstā inven-
tāra iegādei.

11.1 Ja bērna uzturēšanās audžu-
ģimenē tiek izbeigta pirms līgumā no-
teiktā termiņa, bāriņtiesa nekavējoties 
par to informē Ropažu novada paš-
valdības Sociālo dienestu.”

2. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas Ropažu novada pašvaldības 
oficiālajā izdevumā „Ropažu Vēstis”. 

Paskaidrojuma raksts
1. Ropažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 3/2018 „Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 29. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr. 9 „Par Ropažu novada 
pašvaldības palīdzību audžuģime-
nēm, bāreņiem un bez vecāku gādī-
bas palikušiem bērniem”” nepiecie-
šamības raksturojums, dokumenta 
būtība

Saistošie noteikumi Nr. 3/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu novada 
pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem”” izstrādāti ar mērķi 
sniegt informāciju par izmaiņām sais-
tošajos noteikumos Nr. 9. 

2. Īss saistošo noteikumu satura 
izklāsts 

Saistošajos noteikumos Nr. 3/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu novada 
pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem”” paredzēts palielināt 
vienreizēja pabalsta apmēru patstāvī-
gās dzīves uzsākšanai no 130,00 euro 
uz 150,00 euro, neizdalot personas ar 
invaliditāti kopš bērnības. Palielināts 
pabalsts ikmēneša izdevumiem bāre-
ņiem, kuri turpina mācības no 65,00 
euro uz 70,00 euro. Izmaiņas paredzē-

tas audžuģimenēm. Ikmēneša pabalsts 
uzturam divu minimālo uzturlīdzek-
ļu apmērā (no 129,50 euro uz 215,00 
euro) par bērnu no 0–6 gadiem (ie-
skaitot), ikmēneša pabalsts uzturam 
divu minimālo uzturlīdzekļu apmērā 
(no 148,00 euro uz 258,00 euro) par 
bērnu no 7–17 gadiem (ieskaitot). 
Vienreizējs pabalsts 50% apmērā no 
minimālās darba algas valstī bērna ap-
ģērba un mīkstā inventāra iegādei pēc 
bērna ievietošanas audžuģimenē (no 
142,00 euro uz 215,00 euro).

3. Saistošo noteikumu iespēja-
mā ietekme uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr. 3/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu nova-
da pašvaldības palīdzību audžuģime-
nēm, bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem”” veiktās izmai-
ņas pašvaldības budžetu neietekmēs.  
2018. gada sociālā budžeta plānošanas 
periodā ir paredzēts finansējuma pa-
lielinājums kodā 6255.

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā

Nav.
5. Saistošo noteikumu iespējamā 

ietekme uz administratīvajām proce-
dūrām 

Par saistošo noteikumu Nr. 3/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu novada 
pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, 
bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem”” izpildi atbild Ropažu 
novada pašvaldības Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem saistošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi sagatavoti 
saskaņā MK 19.12.2006. noteikumu 
Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi”  
43. punktu, MK 15.11.2005. noteiku-
mu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām 
garantijām bārenim un bez vecāku gā-
dības palikušajam bērnam, kurš ir ār-
pus ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpus 
ģimenes aprūpes beigšanās” 22. pun-
ktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.² panta pir-
mo un piekto daļu. 

7. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar saisto-
šajiem noteikumiem 

Saistošo noteikumu Nr. 3/2018 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu nova-
da pašvaldības palīdzību audžuģime-
nēm, bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem”” izstrādes proce-
sā tika izmantoti Ropažu novada paš-
valdības Sociālā dienesta darbinieku 
priekšlikumi, Ropažu novada domes 
Sociālo jautājumu komitejas deputā-
tu ieteikumi. 

Z. Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3/2018 „Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 29. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērneim””
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Andrejs Ploriņš

25. februārī norisinājās Ro-
pažu novada 2018. gada 
čempionāta zolītē 2. posma 
spēles. Dalībnieku skaits – 19.

Šoreiz jau laikus bija zināms, 
ka mūsu sacensību vieta „Vēja ligz-
da” būs aizņemta. Te mums izpa-
līdzēja Sanita Megere-Klevinska, 
kura atļāva turnīru aizvadīt kultū-

ras nama mazajā zālē. Liels viņai 
paldies par to!

Šoreiz vislabākā spēle pade-
vās murjānietim Ilmāram Puli-
ņam, kurš pēdējās trīs kārtās guva 
18 punktu, sasniedzot ļoti labu 
koprezultātu – 41 punktu, par  
8 punktiem apsteidzot 2. vietas 
ieguvēju.

1. vieta  – Ilmārs Pu-
liņš (Murjāņi), 41 punkts 

(6+3+6+4+4+6+6+6); 2. vieta – 
Ivars Neimanis (Mālpils), 33 pun-
kti (6+6+1+6+6+4+2+2); 3. vieta – 
Vladimirs Mihnovskis (Ķekava),  
32 punkti (6+3+6+6+1+2+4+4).

Labākais no Ropažu novada 
šoreiz bija jaunpienācējs Guntis 
Valneris (Bajāri). Viņam 8. vieta –  
nav slikti. 

Nākamais posms gaidāms  
25. martā.

Dāvids Čudars,  
futbola klubs „Valor Ropaži”

Startējām trīs vecuma gru-
pās, kopā aizvadot deviņus 
sabraukumus no decem-
bra līdz februārim. Ar visu 
vecumu grupām iekļuvām 
spēcīgāko pulkā A finālā.

Mūsu 2001. gadā dzimušie izcī-
nīja 6. vietu Vidzemes reģionā. Šajā 
komandā par vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts Oskars Žagars.

2003. gadā dzimušo komanda 
ieņēma 5. vietu Vidzemes čempio-
nātā. Šoreiz vērtīgākais bija mūsu 
vienīgais vārtu vīrs Ralfs Graudiņš, 
kurš neskaitāmas reizes glāba arī di-

vus gadus vecāku spēlētāju grupas.
Savukārt 2004. gadā dzimušo 

komanda Vidzemē pēc spēka ierin-
dojas 4. vietā. Par komandas vērtī-
gāko spēlētāju tika atzīts uzbrucējs 
Kristaps Klišāns.

Turnīrs ir noslēdzies, vietas sa-
dalītas, un trīs mēnešu futbola ma-
ratons finišējis. Vēlos izteikt lielu 
pateicību Ropažu novada pašval-
dībai par atbalstu mūsu komandai, 
kā arī puišu vecākiem, kuri ir līdzās 
gan priekos, gan neveiksmēs. Kopā 
mēs savu novadu padarām stipru! 
Paldies arī puišiem par piedzīvota-
jām emocijām, neskatoties uz po-
zīciju tabulā, sniegums uzlabojas 
katrā spēlē.

Par vidzemes čempionu 
titulu cīnījās:

1. Rinalds Veličko, 2. Kris-
taps Klišāns, 3. Jurģis Cīrulis,  
4. Gustavs Bērziņš, 5. Ēriks Irbe, 
6. Ralfs Graudiņš, 7. Pauls Bēr-
ziņš, 8. Aleksejs Vancāns, 9. Jā-
nis Kviesītis, 10. Ralfs Kundziņš, 
11. Oskars Žagars, 12. Valentīns 
Koļesovs, 13. Marko Rozenbaums, 
14. Arvīds Kļaviņš, 15. Roberts 
Aleksandrovs, 16. Edvards Saule, 
17. Andris Velmeris, 18. Andris 
Uzuleņš.

Vidzemes telpu futbola čem-
pionātu esam noslēguši! Turpinā-
sim gatavoties vasarai un citiem 
turnīriem!

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

18. februāris, svētdiena, Ro-
pažu novada galda tenisa 
komandai atnesa pārstei-
gumu un negaidītu ganda-
rījumu – izdevās sasniegt 
necerēti labu rezultātu Pie-
rīgas novadu sacensībās 
galda tenisā komandām.

Ja par puišu sastāvu šaubu  
nav – Reinis Eglītis un Gundars 
Čiekurs gadu gaitā izauguši par tie-
šām labiem spēlētājiem –, tad ar 
trešo un ceturto spēlētāju ir grū-
tības, jo mēs vienmēr esam viņu 
meklējumos. Vīrusi noņēma no 
trases potenciālo spēlētāju dāmu. 
Viesspēlētāju neatrast kā ar uguni: 
meitenes šajā sportā (un arī citos) 
tiešām ir deficīts, līdz ar to izman-
tojām iespēju pieaicināt labu spē-
lētāju no malas – Alekseju Kuz-
ņecovu – un, bruņojusies ar vēlmi 
līdzēt komandai, kā nu var, devos 
pati – Evita Eglāja (pēc sacensību 
nolikuma, viens komandas dalīb-
nieks var nebūt novadnieks).

Jau pirmajā spēlē savu uzde-
vumu izpildīju: visnopietnākā ko-

manda priekšsacīkstēs bija nepilnā 
sastāvā – nebija dāmas, līdz ar ko 
izdevās iegūt tik svarīgos un vēlāk 
izšķirīgos uzvaras punktus. Tālāk 
vēl pēc trim spēlēm starp koman-
dām iekļuvām pusfinālu grupā, kas 
nodrošināja jau 4. vietu, kas savu-
kārt darīja spēlētājus priecīgus – sa-
sniegts vairāk nekā plānots. 

Pierīgas spēles arī galda teni-
sā kļūst arvien nopietnākas – ko-
mandās plaši pārstāvēti valsts la-
bākie spēlētāji un spēlētājas, arī 
dāmu grupā vairs nav tādu brīv-
brīžu spēlētāju un diletantu kā es. 
Šādu spēlētāju fonā – 4. vieta ir iz-
cils rezultāts. Taču nākamajās spē-
lēs, pusfinālos zaudējot, iekļuvām 
cīņās par 3.–4. vietu. Liels iegul-
dījums bija viesspēlētājam Alekse-
jam, kurš nodrošināja uzvaras, kad 
pārējiem spēki jau gāja uz beigām, 
atlikušos spēkus izlietoja arī Rei-
nis, izcīnot vēl vienu uzvaru. Pē-
dējā spēlē ar Mārupi izdevās gūt 
nepieciešamās 4 uzvarētās spēles, 
tādējādi mums brīnumaini izrau-
joties no priekšsacīkšu grupas kā 
otrajiem. Pusfinālos sagaidījām vēl 
vienu brīnumu – tika uzvarēta Mā-
rupes komanda un Ropaži nokļuva 

uz bronzas pjedestāla.
Šaubu nav – rezultāti koman-

dai nevar būt atkarīgi tikai no brī-
numiem un nejaušībām, pamatā ir 
darbs, centieni pēc uzvarām, taču 
šoreiz nejaušības un laba mūsējo 
spēle vainagojās ar neticamu uzvaru.

Paldies novada galda tenisa 
čempionāta dalībniekiem – galda 
tenisa „turētājiem”, kuru ikmēneša 
posmu aktivitāte nodrošina regu-
lāras spēles novadā, sacensību pie-
redzi un galda tenisa pastāvēšanu, 
tāpat puiši vienmēr ir gatavi startēt, 
pārstāvot Ropažu novadu.

Aicinām pievienoties daiļā dzi-
muma pārstāves, jaunus (gan pie-
redzē, gan gados) spēlētājus ik-
mēneša posmos, nākamais jau  
10. martā plkst. 17.30 Ropažu spor-
ta zālē.

Baiba Bukeviča

Ropažos volejbola tradīcijas 
aizsākās 2002. gadā līdz ar 
Ropažu Sporta centra darbī-
bas sākumu. Ilgus gadus tas 
bija komandu sporta veids 
Nr. 1, kurā trenējušās vairā-
kas meiteņu vecuma grupas, 
taču kā daudzos komandu 
sporta veidos – pāreja no jau-
natnes vecuma grupām uz 
pieaugušo konkurenci rada 
grūtības, jo pēc skolas beigša-
nas sākas „lielā” dzīve, katrai 
savs ikdienas ritms un sa-
vākt komandu kļūst grūtāk.

Tā arī Ropažos. Jaunatnes gru-
pās skolas laikā spēlējam, pēc tam 
pazūdam, jo pieaugušo volejbola 
komandas sievietēm novadā nav, 
līdz ar to nav loģiskas pārejas, kur 
turpināt spēlēt pieaugušo konku-
rencē.

Kad vairākkārt cilvēki no malas 
uzdeva jautājumus – kas Ropažos 
notiek ar volejbolu, vai kaut kad at-
kal būs vīru komanda, kur šobrīd 
spēlē meitenes –, kā arī pēc dau-
dzām sarunām sapulcēs, ka šāda 
komanda varētu tapt, tādai ir jā-
būt, jo spēlētāju novadā mums ir 
gana daudz, rudenī esam spēru-
ši pirmo soli, lai volejbola apritē 
Ropažu vārds atgrieztos ar divtik 
lielu spēku. 

Šajā sezonā piedalāmies Entuzi-
astu līgā sievietēm. Komandā spēlē 
Laura Lapiņa, Ieva Lapiņa, Baiba 
Kučika, Evija Tukiša, Annija Dal-
biņa, Sigita Rotbauma-Čudare, Vik-
torija Vucena, Zane Dalbiņa, Zanda 
Gruntmane un Baiba Bukeviča. Vi-
sas ir vietējās un savējās, katra savā 
laikā trenējusies, un nu sanākušas 
atkal kopā, lai spēlētu, darīto to, kas 
agrāk bijis vairāk nekā hobijs.

Šobrīd sezona ir jau pusē, tu-
vojas izšķirošās spēles, un pašlaik 
esam 3. vietā 8 komandu konku-
rencē, taču komandu meistarība ir 
gana līdzīga, ko pierāda fakts, ka 
vietu sadalījumu tabulā izšķir vien 
1–2 punkti. Nav komandu, kuru 
nevaram uzvarēt, ja vien spēlējam 
pašas, negaidot pretinieka kļūdas. 
Cīnīsimies par visaugstāko vietu. 

Ceru, ka esam uzsākuši ceļu uz 
ilgtermiņa attīstību un šis nebūs 
vienas sezonas entuziasms, jo, re-
dzot meitenes laukumā, viņu cīņas-
sparu un attieksmi, gribētu domāt, 
ka Ropažos volejbols būs!

Komandas vārdā vēlos teikt 
paldies Ropažu Sporta centram un 
tā vadītājai Evitai Eglājai par iedro-
šināšanu izveidot šādu komandu, 
Ropažu novada domei par atbalstu, 
kā arī LIELS paldies VK „Ropaži” 
un Aigaram Kleinam par jauna-
jām formām.

Ropažu novada komandai bronza Pierīgas 
galda tenisa sacensībās

Volejbols Ropažos būs!

Futbola kluba „Valor Ropaži” jauno futbolistu 
sniegums Vidzemes telpu futbola čempionātā

Arī murjānietis beidzot svin uzvaru zolītes  
2. posma sacensībās

Futbola klubs „Reinards – Ro-
paži” vēlas padalīties ar saviem 
pēdējā laika sasniegumiem. 

Šajā sezonā piedalāmies vien-
laikus trijos čempionātos, spēles 
ir divas līdz četras reizes nedēļā, 
katram, kurš trenējas, spēj atrast 
laiku un vēlas, ir iespēja aplieci-
nāt sevi laukumā: Rīgas Brasas 
telpu futbola čempionātā, Rīgas 
entuziastu futbola čempionātā, 
kā arī telpu futbola 3. līgas čem-
pionātā „Skonto” hallē. 

Pēdējās četrās dienās tika 
izspēlētas trīs spēles, rezultāti: 
trešajā līgā pārliecinoša uzvara 
11:1; Brasas čempionātā spēlē par  
1. vietu – uzvara ar 4 punktu pār-
svaru. Neizšķirts (2:2) „Skonto” 
hallē. 

Gribu pateikt paldies tiem 
mūsu futbolistiem, kuri īpaši iz-
ceļas spēlēs: Aleksandram Mo-

zolim, Aināram Priedītim, Ral-
fam Kociņam, Andim Krūmiņam 
un, protams, trenerim – Mihai-
lam Buselim.

10. martā no plkst. 11.00 
Zaķumuižas sporta zālē aicinām 
atbalstīt mūsu komandu, kas 
pārstāvēs Ropažu novadu Pierī-
gas sporta spēlēs telpu futbolā  
(2017. gadā 1. vieta). 

Aicinām pievienoties futbo-
la klubam jaunus dalībniekus 
vecumā no 14 līdz 60 gadiem: 
gan treniņos, gan iesaistīties sa-
censību apritē – komandās!  Fut-
bols ir daļa no mūsu dzīves, ar to 
tā ir spraigāka, kustīgāka, azartis-
kāka, priecīgāka un interesantāka. 
Savām prioritātēm laiku vienmēr 
var atrast.

Droši zvaniet: Vitālijs Vatrala, 
FK „Reinards – Ropaži” dibinā-
tājs, tālrunis 26417350.

„Reinards – Ropaži” startē ar 
labiem rezultātiem 
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Ingrīda Amantova, trenere

2018. gada 12. februārī Ropa-
žu novada komanda kamaniņu 
sportā sēdās autobusā un de-
vās grūtajā, vairāk nekā 2000 
km garajā ceļā uz Insbruku, lai 
piedalītos vienās no lielākajām 
jauniešu sacensībām sezonā. 

Sacensībās piedalījās spēcīgā-
kie sportisti no 10 valstīm: Latvijas, 
Vācijas, Austrijas, Itālijas, Čehijas, 
Slovākijas, Šveices, Lihtenšteinas, 
Slovēnijas, kopumā – 250 dalīb-
nieki. 

Šī nedēļa, kas tika pavadīta 
Austrijā, bērniem deva papildu pie-
redzi, apzinot jaunu trasi, cīnoties 
ar pasaules spēcīgākajiem jaunie-
šiem, kā arī izbaudot kārtīgu iztu-
rības skolu, jo režīms šajās dienās 
bija ļoti stingrs. Tas no katra pra-
sīja lielu pacietību un sagatavotību. 
Mums bija iespēja arī nedaudz ie-
pazīties ar trasi, vēl pirms sacensību 
sākuma veicot braucienus.

Divvietīgo kamanu konkuren-

cē mūsu ekipāža Viktorija Ziediņa 
un Selīna Elizabete Zvilna izcīnīja 
1. vietu, kur konkurencē startēja 
arī B grupas jaunieši zēni. 

Vienvietīgo kamanu sacensībās 
jauniešu A vecuma grupā meite-
nēm Laura Zutere ieguva 18. vie-
tu. Jauniešu B konkurencē zēniem 
gribas atzīmēt Fēliksa Grantiņa 
augsto motivāciju un mērķtiecību, 
izcīnot 13. vietu. Mūsu B grupas 
meitenēm: Martai Robežniecei 21. 
vieta un Dārtai Tīlanei – 25. vieta.  
C grupas jauniešu konkurencē 
Stopiņu novada sportists Gustavs 
Krasts izcīnīja 6. vietu, bet mūsu 
jaunajam sportistam Uldim Jakse-
bogam – 18. vieta, kas šobrīd vi-
ņam ir augsts rezultāts startējošo 
39 sportistu konkurencē, jo otro 
sacensību braucienu sacensību 
organizatori visām vecuma grupām 
ļāva braukt tikai pirmajiem 20 spor-
tistiem, kuri bija uzrādījuši labākos 
rezultātus, jo dalībnieku skaits katrā 
vecuma grupā bija ļoti liels.

Izvērtējot kopējo jauniešu snie-

gumu, esmu apmierināta, kaut gan 
vienmēr var vēlēties labākus rezul-
tātus. Organizējot šādus braucie-
nus, esmu pārliecināta, ka bērni 
gūs atziņu un motivāciju turpmā-
kai sportista karjeras attīstībai – 
šāda tipa sacensības bērniem dod 
milzīgu ieguldījumu un praktisku 
izaugsmi.

Uz sacensībām Insbrukā mūsu 
audzēkņiem palīdzēja nokļūt Ropa-
žu novadā dzīvojošais un strādājo-
šais šoferis – Aivars Oščenkovs, kas 
bija atsaucīgs, izpalīdzīgs un ļoti 
atbalstīja jaunos sportistus.

Jauna trase, jauna pieredze un labi  
rezultāti Insbrukā

Olafs Ezertēvs

20. februāra vakarpusē spor-
ta kompleksā „Rullītis” jel-
gavā norisinājās „Discomani 
oilhead” 11. posms kartingā. 
Sacensībās piedalījās arī vai-
rāki Ropažu novada iedzīvo-
tāji – Andis Grāmatiņš, Raitis 
Dzenis, jānis olle, Artis Pu-
dovs, olafs Ezertēvs un citi.

Sacensības norisinājās sešās kla-
sēs, no kurām piecās uzvaru guva 
tieši mūsējie. Profesionāļu klasē uz-
varu izcīnīja Raitis Dzenis – uzva-
rēja ar pareizu stratēģiju, visu va-
karu stabili braucot, un ar labiem 
apļa laikiem finālā. Alise Līga Grā-
matiņa un Ruslans Dzenis, kas arī 
piedalījās šajā klasē, spēcīgās kon-
kurences dēļ tomēr neiekļuva finālā 
un ieņēma attiecīgi 8. un 9. vietu. 

Profesionāļu jeb „smago” kla-
sē startēja divi ropažnieki – Andis 

Grāmatiņš un Jānis Olle. Andim 
neveiksmīga izloze – iekrita lēnā-
kais kartings, un diemžēl viņš sa-
censības beidza, paliekot 11. vietā, 
tikmēr Jānis Olle pārliecinoši, visu 
vakaru būdams viens no līderiem, 
arī finālā nevienam neļāva sevi ap-
dzīt un uzvarēja. 

Vidēja svara kategorijā ropaž-
niekiem vēl viena uzvara, un to iz-
cīnīja Edmunds Bērziņš, kuru vai-
rāk zina kā drifta braucēju. Sīvā 
cīņā pusfinālā, bet ar labu kartin-
gu iegūta vieta arī finālā, kur tika 
izlozēts lēnākais kartings, bet, vi-
siem atbalstot un jūtot līdzi, Ed-
munds, stabili braukdams, gaidīja 
ātrākā braucēja kļūdu un arī sa-
gaidīja. Piecus apļus līdz beigām 
viņš izvirzījās savas klases vadībā 
un noturēja uzvaru līdz galam. Pa-
šam braucējam prieks, jo, kā viņš 
izteicās: „Braucu lēnām un stabili, 
visur mēģināju braukt pa iekšma-

lām un, tuvojoties konkurentam, 
kurš brauca agresīvāk, līdz pieļā-
va vairākas kļūdas, sanāca apdzīt. 
Rezultātā esmu priecīgs, jo ar lēnā-
ko kartingu sanāca tomēr uzvarēt 
savā klasē.”

Amatieru smagā svara klasē 
startēja vēl divi ropažnieki – Artis 
Pudovs un Olafs Ezertēvs. Aizva-
dot savas pirmās sacensības, Ola-
fam izdevās iegūt labāko kvalifi-
kācijas rezultātu savā klasē, kas 
pārsteidza gan pašu, gan atbalstī-
tājus un citus dalībniekus. Sekoja 
pusfināli, kur Artim izdevās izcīnīt  
3. vietu, bet Olafs palika 4. vietā. 
Fināls pavisam citāds: abi ropažnie-
ki startēja viens aiz otra un, izman-
tojot pareizu stratēģiju un stabili 
braucot, tāpat arī finišēja – Artis 
Pudovs pirmajā vietā, Olafs Ezer-
tēvs otrais. Pārējie atpalika vairāk 
nekā par 4 sekundēm. Pēc sacen-
sībām abi amatieru sportisti atzina, 
ka pusfināli bija grūtāki, bet finālā, 
abiem braucot līdzīgi un nemēģinot 
vienam otru apdzīt, izdevās svinēt 
dubultuzvaru. 

Dāmu klasē, kurā bija tikai vie-
na dalībniece, uzvara Anetei San-
tai Grāmatiņai no Ropažiem. Bet 
ne jau tas, ka viņa bija vienīgā da-
lībniece, kaut ko nozīmēja. Meite-
ne brauca kopā ar visiem, cīnījās, 
lēnām gūstot pieredzi, un ar laiku 
varēs spēkoties ar māsu un liela-
jiem puišiem. 

Piecās no sešām uzvar ropažnieki!

Ingrīda Amantova, trenere

Ar Latvijas čempionātu 1. un 
2. martā, kā arī 3. martā BjkSS 
Starta rāviena sacensībām Si-
guldā noslēgusies 2017./2018. 
gada sacensību sezona kama-
niņu sportā. Latvijas čempio-
nāts ir svētki, kad visi kamani-
ņu braucēji sanāk kopā un mēs 
redzam ne tikai tos, kuri startē 
Pasaules kausa posmos, bet 
arī jaunos kamaniņbraucējus. 

Čempionu tituli Elīzai Caucei, 
Artūram Dārzniekam un Andrim 
Šicam/Jurim Šicam. Divvietīgo 
ekipāžu konkurencē pārliecinoši 
labākie abos braucienos bija brā-
ļi Andris un Juris Šici, kuri otrās 
vietas ieguvējus Oskaru Gudramo-
viču/Pēteri Kalniņu apsteidza par  
0,247 sekundēm. Bronzas godalga 
Kristenam Putinam/Imantam Mar-
cinkēvičam. Junioru divvietīgo eki-
pāžu konkurencē 1. vieta ropažnie-
kiem Mārtiņam Botam/Robertam 
Plūmem, 2. vieta Artūram Gruz-
dulim/Viktoram Nahodkinam, 3. 
vieta Eduardam Šēvicam-Mikelšē-
vicam/Lūkasam Krastam. Starp ju-
niorēm uzvara Elīnai Ievai Vītolai, 
sudrabs Andai Upītei, bet bronza 
Sigitai Bērziņai. Jauniešu A konku-
rencē labākais Gints Bērziņš, otrais 
Lūkass Krasts, trešais Eduards Šē-
vics-Mikelšēvics, bet starp jaunie-
tēm uzvara Zanei Kalumai, sudrabs 
Frančeskai Bonai, bet bronza –  
Justīnei Maskalei. 

Starp divvietīgajām ekipāžām 
uzvara Viktorijai Ziediņai/Selīnai 
Elizabetei Zvilnai, sudrabs Kaspa-
ram Rinkam/Oskaram Bondaren-
ko. Starp jauniešiem B kategorijā 

uzvara Fēliksam Grantiņam, sud-
rabs Vitālijam Jegorovam, bronza 
Artūram Jelaginam, bet meiteņu 
konkurencē 1. vieta Viktorijai Zie-
diņai, 2. vieta Ropažu novada spor-
tistei Dārtai Tilanei, 3. vieta Martai 
Robežniecei. Jauniešu C kategorijā 
labākais Gustavs Krasts, sudrabs 
Arkādijam Skleinovam, bronza Ul-
dim Jaksebogam, bet starp meite-
nēm 1. un 2. vieta attiecīgi Leldei 
Pāķei un Agnijai Bogdanovai.

Starta rāviens kamaniņu 
braucējiem ir ļoti svarīgs, jo ar 
tā teicamu izpildījumu sportists 
savu braucienu sāk ar lielāku pa-
ātrinājumu un rezultātā ir ātrāks. 
Tāpēc jaunie kamaniņu braucēji 
ļoti daudz trenējas, lai pilnveido-
tu tehniku, un katru gadu sezo-
nas noslēgumā tiek rīkotas sa-
censības, lai noskaidrotu, kam 
tas ir veicies labāk un kam ir 
jāstrādā ar lielāku atdevi un at-
bildību. Ātrākie jaunieši A div-
vietīgajās ekipāžās bija Artūrs 
Gruzdulis Borovojs ar Viktoru 
Nahodkinu, 2. vieta mūsu mei-
tenēm Viktorijai Ziediņai un Se-
līnai Zvilnai. Jaunietes B grupā 
uzvarēja Viktorija Ziediņa, otrajā 
vietā Selīna Zvilna un trešā vie-
ta Edītei Dacei Lerhei, tūlīt aiz 
Edītes sekoja arī pārējās mūsu 
meitenes Samanta Bota un Mar-
ta Robežniece. Jauniešu C grupā 
(2006.–2007. gadā dzimušie un 
jaunāki) zēnu konkurencē Uldis 
Jakseboga ierindojās augstajā  
4. vietā, Svens Tīlans 7. vietā un 
10. un 11. vietā attiecīgi Roberts 
Lazdņš un Renārs Cīrulis, kuri 
nesen sākuši darboties kamani-
ņu sportā.

Ar sacensībām noslēdzas 
kamaniņu sporta sezona

Galda tenisa  
3. posma uzvarētājs – 
ropažnieks 
Andrejs Ploriņš

3. martā tika izspēlētas Ropažu 
novada 2018. gada čempionāta 
galda tenisā 3. posma spēles. 

Reinis Eglītis šo posmu aizva-
dīja tikpat lieliski kā iepriekšējo – 
visās spēlēs uzvara un tikai viens 
zaudēts sets Erlandam. Par otro 
vietu bija sīva cīņa starp diviem 
siguldiešiem – Erlandu un Uldi. 
Šoreiz stiprāks izrādījās Uldis.

1. vieta – Reinis Eglītis (Ropa-
ži), 5 punkti; 2. vieta – Uldis Sūna 
(Sigulda), 4 punkti; 3. vieta – Er-
lands Bērzons (Sigulda), 3 punkti.

Sīvi ar visiem pretiniekiem cīnī-
jās vienīgā dāma – Irēna no Ogres-
gala.  Nākamais posms norisināsies 
14. aprīlī. 

Novusa 2. posmā 
uzvar ādažnieks
24. februārī tika izspēlētas 
Ropažu novada 2018. gada 
čempionāta novusā 2. posma 
spēles. Dalībnieku skaits – 19.  

Bija ieradušies spēlētāji no Rī-
gas, Zaķumuižas, Ropažiem, Āda-
žiem, Mālpils, Salaspils un Ulbro-
kas. Stabili šo posmu aizvadīja 
ādažnieks Aivars Smildziņš, uzva-
rot gandrīz visās spēlēs, attiecīgi 
godam izcīnīta 1. vieta.

1. vieta  – Aivars Smildziņš 
(Ādaži), 16 punkti; 2. vieta  – 
Alfrēds Probaks (Rīga), 14 pun-
kti, koef. 97; 3. vieta – Tālivaldis 
Zagorskis (Mālpils), 14 punkti, 
koef. 95.

Labākais no Ropažu novada šo-
reiz bija Ainārs Gulbis – 5. vieta.  

Nākamais posms gaidāms  
10. martā. 
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 līdzjūtības

Tai tālajā pļavā, kur atmiņas zied,
Tur mani jūs vienmēr satiksiet.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Arņa kaupiņa tuviniekiem,  

no viņa uz mūžu atvadoties.

Ropažu novada pašvaldība 

Tas visskumjākais brīdis,  
kad mīļa sirds 

Uz mūžu mūžiem pārtrūkst  
un stājas, 

Tad zvaigznes pie debesīm asarās 
mirkst 

Un tukšas kā klajums  
kļūst mājas.

Esam kopā ar Emīliju,  
tēti mūžībā pavadot.

Zaķumuižas pamatskolas  
2. klases skolēni, skolotāja un vecāki

AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „KĀKCIems”  
(zIedOņI–2, KĀKCIems)

Centrs atvērts  
pirmdien no 12.00 līdz 20.00,

otrdien no 11.00 līdz 19.00,
Ceturtdien no 12.00 līdz 20.00,

piektdien no 10.00 līdz 18.00

9., 16., 23. martā plkst. 11.00 
„Māmiņu klubiņš”.
12. martā plkst. 19.00 
vingrošana sirds un asinsvadu 
stiprināšanai. Nodarbību vada 
Daiga Jermaka. 
12.–16. martā bērniem radošās 
nodarbības „Lieldienas gaidot”.
15., 22., 29. martā plkst.19.00 
angļu valoda iesācējiem.
22. martā plkst. 14.00 
iedzīvotājiem „Cilvēka fizisko 

un garīgo spēju atjaunināšana”.  
Lekciju vada Dace Ozoliņa.
Ja nepieciešami Sociālā dienesta 
pakalpojumi, Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
Ropažu novada jurists vai satikt 
multifunkcionālo centru vadītāju  
D. Joksti, sazināties pa tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: nūjošanas nūjas, 
masāžas riņķis, šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles,  
novuss, Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

NOVADĀ

AKTIVITĀTes mArTĀ 
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „sILAKrOGs” 
(PrIedes 5-1, sILAKrOGs)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien,  trešdien,  
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,

piektdien no 11.00 līdz 15.00

12. martā plkst. 9.15 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem uz 
Ropažiem.

13. martā plkst. 14.00 bērni 
virtuvē. Cepam kēksiņus!

15. martā plkst. 14.00 
pēcpusdiena pusaudžiem ar 
Frančesko un Tamāru.

20. martā plkst. 10.00–12.00 
sociālie darbinieki konsultē 
iedzīvotājus (A. Jurika, A. Alksne).

21. martā plkst. 11.00–12.00 
iedzīvotājus uzklausīs domes 
priekšsēdētāja vietniece attīstības, 
sociālo un nekustamo īpašumu 
jautājumos Renāte Gremze (pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67398696).

22. martā plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
novada pašvaldības jurists (pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67398696). Plkst. 19.00 literārais 
vakars grāmatu mīļiem ar Liegu 
Piešiņu. Aicināts ikviens, kam tuva ir 
grāmata!

Katru pirmdienu plkst. 10.00–
12.00 nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Savlaicīgi pieteikties pa 
tālr. 27889965 (darba laikā). Plkst. 
19.00–20.30 angļu valodas 
mācības, „Grupa-1” (pilna grupa).

Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas mācības, 
„Grupa-2” (pilna grupa).

Katru trešdienu plkst. 18.30–
19.30 cigun nodarbība (grupa 
nokomplektēta). Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”.

• Nepieciešamības gadījumā ar mul-
tifunkcionālā centra vadītāju D. Joksti 
sazināties elektroniski – daiga.jokste@
ropazi.lv.

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācijas, 
lūgums sazināties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.

• Iespējams apgūt pamatprasmes da-
tora un interneta lietošanai individuāli, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.

• INFORMĀCIJAI: multifunkcionālajos cen-
tros pieejama bezmaksas asinsspiediena 
mērīšana un ķermeņa struktūras mērītājs.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
(maksas pakalpojums) faksēšana.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, bad-
mintons u. c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.

AKTIVITĀTes mArTĀ 
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „TUmŠUPe” 
(zīTArI 5–1, TUmŠUPe)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien no 11.00 līdz 19.00,

Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,
piektdien no 12.00 līdz 20.00

9. martā plkst. 18.00 pasākums 
bērniem „Sava pavasara mode!”.
13. martā plkst. 14.00 jauniešu 
tikšanās ar EBD Tamāru, Frančesko 
un Ilvaru „Kopā jautrāk!”.
15. martā plkst. 15.00 
mācāmies gatavot Lieldienu 
dekorācijas Spodras Kalniņas 
vadībā.
16. martā plkst. 13.00–14.00 
RN SIA „Ciemats”. Plkst. 17.00 
filma senioriem „Tās dullās Paulīnes 
dēļ”.
19. martā plkst. 17.30 sarunu 
cikls jaunajām māmiņām „Par 
mums” (Daiga Jokste, Laila Spilva).

20. martā plkst. 17.00 kuli-
nārijas nodarbība bērniem „Mana 
pirmā zupa ar Tumšupes Juri”.
23. martā plkst. 17.00 filma 
bērniem „Ūdens bumba resnajam 
runcim”.
26. martā plkst. 17.30 sarunu 
cikls jaunajām māmiņām „Par 
mums” (Daiga Jokste, Laila Spilva).
29. martā plkst. 17.00 tikšanās 
ar dakteri Ligitu Zeltiņu par veselību 
skaistumam.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi. 
• Dušas, veļas mazgāšanas 
pakalpojumus (trūcīgām, 
maznodrošinātām personām).
• Publiskais internets.
• Dažādas galda spēles, novuss. 
• Pieejams asinsspiediena mērītājs un 
svari.

AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „mUCeNIeKI”  
(„BUNdULīŠI”, mUCeNIeKOs) 

Centrs atvērts
pirmdien, otrdien, 

Ceturtdien no 14.00 līdz 21.00,
trešdien no 15.00 līdz 22.00,
piektdien no 10.00 līdz 14.00

12. un 13. martā Prasmīgo roku 
darbnīcā Santa Brutāne mācīs 
veidot dažādus Lieldienu dekorus 
(līdzi ņemt olu čaumalu pusītes, 
spalvas, lentītes). 
14. martā pasākums jauniešiem. 
Organizē Ilvars, Frančesko un 
Tamāra.
15. martā Lieldienu olu 
marmorēšanā kopā ar Kristīni 
Krīgeri.
17. martā dažādu valstu studentu 
organizētas āra aktivitātes, 
radošās darbnīcas, galda spēļu 
pēcpusdiena.
20. martā Prasmīgo roku darbnīcā 
Kristīne Krīgere mācīs veidot rotas 
no stieples un koka (līdzi ņemt 
interesantu koka gabaliņu).

AICINĀm PIedALīTIes 
NOdArBīBĀs:
Pirmdienās plkst. 18.00–20.00 
māksla bērniem.  
Plkst. 19.00–20.00 zumba 
jauniešiem.
Otrdienās plkst. 19.30–21.00 

Prasmīgo roku darbnīca. 
Otrdienās plkst. 18.30–19.30, 
sestdienās plkst. 10.00–11.00 
karatē bērniem. 
Trešdienās plkst. 18.30–20.00 
eksperimenti pamatskolēniem. 
Plkst. 19.00–20.00 vingrošana 
pieaugušajiem.  
Plkst. 20.00–21.30 angļu 
valoda iesācējiem pieaugušajiem. 
Plkst. 20.00–21.00 vingrošana 
senioriem.
Ceturtdienās plkst. 18.30–19.30 
zumba bērniem.
Piektdienās plkst. 18.00–19.30 
stila studija bērniem un jauniešiem.
• Centrā darbojas Ropažu bibliotēkas 
grāmatu maiņas punkts.

• Ir pasūtīti 36 periodikas izdevumi, varat 
lasīt centrā vai ņemt uz mājām.

• Centrā pieejams bezmaksas internets, 
datori, kopēšanas, printēšanas 
pakalpojumi, dažādas galda spēles, 
XBOX, galda hokejs, novuss.

• Maznodrošinātajām personām 
pieejama duša un veļasmašīna.

• Centra administratorei Mārai Priedei 
darba laikā varat zvanīt pa tālruni 
28007720 vai rakstīt uz  
e-pastu: mara.priede@ropazi.

• Par brīvlaika aktivitātēm sīkāka 
informācija multifunkcionālajā centrā.

Atstājiet mani šai vietā,
Kur bērzi un vītoli plaukst,
Kur pļavas izsmaržo rietā,

Kur gājputni rudeņos sauks!
Atstājiet mani šai pusē,

Kur zvaigznes augustā krīt!
Kur iešalko vēji un klusē,

Kad mēness aiz mākoņiem slīd.

Skumstam kopā ar Ilzi un 
Emīliju, mūsu ilggadējo 

kolēģi Arni kaupiņu zaudējot.

Zaķumuižas pamatskolas 
kolektīvs

sĀKOT Ar 2018. GAdA mArTU, 
VIsOs mULTIFUNKCIONĀLAJOs 
CeNTrOs  IedzīVOTĀJIem 
Būs  IesPēJA reIzI 
mēNesī KLĀTIeNē TIKTIes 
Ar  rOPAžU NOVAdA dOmes 
VAdīBAs PĀrsTĀVJIem: 
• domes priekšsēdētaju  
Zigurdu Blauu,
• izpilddirektori Signi Grūbi,
• priekšsēdētaja vietnieci 
attīstības un izglītības jautājumos 
Renāti Gremzi,
• domes priekšsēdētaja 
vietnieku infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos Jāni Ķezi, 
• Ropažu novada būvvaldes 
pārstāvjiem.
Tikšanās tiks plānotas 
pēc iepriekšēja pieraksta 
multifunkcionālajos centros.

Sporta centrS aicina 
darbā apkopēju!
Ropažu Sporta centrs aicina 
savam jaukajam kolektīvam 
pievienoties atbildīgu, 
apzinīgu, darbspējīgu apkopēju 
bez kaitīgiem ieradumiem.
prasības kandidātiem:
fiziska izturība;
spēja strādāt patstāvīgi un 
komandā;
obligāta veselības pārbaude.
Nodrošinām:
labus darba apstākļus un 
aprīkojumu;
slīdošo grafiku – 2 dienas 
strādā, 2 dienas brīvas;
stabilu atalgojumu un algas 
izmaksu laikus;
sociālās garantijas.
Informācija  
pa tālruni 67918406, 29576220 
vai interesējoties Sporta centrā 
darba laikā. 
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
21. martā 19.00 „Dagam-
ba” pianists Dainis Tenis 
klavierkoncertā.

25. martā pēc piemiņas 
brīža pie pieminekļa re-
presētajiem Ropažu parkā 
koncerts kopā ar TDK „Cie-
lava”, „Cielaviņa” un „Rudzi”. 
5. aprīlī 19.00 Ropažu 
novada mākslas studijas 
pavasara izstādes atklāša-
as pasākums

5. – 20. aprīlim Ropažu 
novada mākslas studijas 

pavasara izstāde

11. aprīlī 19.00 meditāci-
ja ar Julgī Stalti

13. aprīlī bērnu vokālo 
ansambļu sadziedāšanās 
koncerts „Saules zaķi”.

14. aprīlī bērnu izrāde 
„Kaka un pavasaris”.

23. aprīlī 19.00 izstādes 
„Pulse” prezentācijas pa-
sākums

23. –  29. aprīlim Modra 
Svilāna kinētisko objektu 
izstāde „Pulse”

ropažu novada 
bibliotēka
31. martā 11.00 „Lupa-
tiņu skola” pirmsskolas 
vecuma bērniem.

zaķumuižas bibliotēka
13. martā 19.00  
Vakara stunda bibliotēkā. 
Tikšanās ar pasaules ap-
ceļotāju, grāmatu autoru 
Pēteri Strubergu.
15. martā 19.00 „Latvijai 
100” filma „Paradīze ‘89”.
15. martā 20.30 tikšanās 
ar filmas „Paradīze ‘89” re-
žisori Madaru Dišleri.

zaķumuižas  
Kultūras nams
7. aprīlī kora „Ozolzīle” 
koncerts.

zaķumuižas  
sporta zāle
15. martā 20.45 „Olybet” 
Darba dienu līga basket-
bolā.
29. martā 20.45 „Olybet” 
Darba dienu līga basket-
bolā.
17. aprīlī 11.00 Pierīgas 
novadu sporta spēles tel-
pu futbolā, fināli.

citur
16. martā 21.45 15. vsk. 
sporta zālē Visvalža ielā 9  
Rīgas telpu futbola 
čempionāts 2017/2018.

20. martā 19.45 Teikas 
vidusskolā „Olybet” 
Darba dienu līga 
basketbolā. 

25. martā 11.00 
Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis 
pie pieminekļa Ropžu 
parkā

25. martā 10.00 Ropažu 

novada 2018. gada 
čempionāts zolītes spēlē.

2. aprīlī no 11.00 
Ropažu vēsturiskajā 
parkā Lielās dienas godi.

13. aprīlī 18.00 
Zaķumuižas pamatskolā 
folkloras kopas „Oglīte” 
pirmsskolas vecuma 
bērnu koncerts.

27. aprīlī 14.00 viesnīcā 
„Baltvilla” Baltezerā, 
Garkalnes novadā, 
Ropažu un Garkalnes 
pārnovadu uzņēmēju 
diena „GaRo_ZA”.


